


I.  ÚZEMNÍ PLÁN KRAVA�E - ZM�NA �.1
I.1.TEXTOVÁ �ÁST ZM�NY �.1
                                                                                                                                                      
Textová  �ást  Zm�ny �.1  Územního plánu Krava�e je  zhotovena jako úplné zn�ní  Textové  �ásti
platného územního  plánu Krava�e s  úpravami textu v místech,  které  jsou Zm�nou �.1  dot�eny.
Rušené �ásti textu jsou škrtnuty, dopln�né �ásti jsou vyzna�eny tu�n� a podtrženy. Tam kde je to
nutné k lepšímu pochopení zm�n je dopln�n vysv�tlující komentá� psaný kurzívou.

V rámci Zm�ny �.1 byla textová �ást územního plánu upravena tak, aby odpovídala požadavk�m
Stavebního zákona �.183/2006 Sb  po "velké novele" z roku 2012. 
Textová �ást Zm�ny �.1 je upraven dle p�ílohy �.7 k vyhlášce �.500/2006 Sb. v platném zn�ní. Jsou
zachovány všechny kapitoly platného územního plánu, které jsou jmenovány v �ásti I. odstavci (1)
bodech a)-g) p�ílohy �.7 jako "povinné", dopln�n je bod i), který v textové �ásti územního plánu
chyb�l. Z bod� a)-g), jmenovaných v �ásti I odstavci (2) p�ílohy �.7, které mají být obsahem �ešení
územního plánu jen pokud je to ú�elné, jsou v textová �ásti Zm�ny �.1 ponechány jen kapitoly o
územních rezervách a územních studiích, jejichž problematiku územní plán Krava�e �eší.

                                                                                                                                                       str.
I.1.Textová �ást Zm�ny �.1 - obsah  :  

a) Vymezení zastav�ného území .........................................................................................      1
b) Základní koncepce rozvoje území m�sta, ochrany a rozvoje jeho hodnot .. ................. 1
c) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch p�estavby a systému

sídelní zelen�
c1. Urbanistická koncepce .............................................................................................. 2
c2. Vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby ................................................... 4
c3. Systém sídelní zelen� ................................................................................................ 6

d) Koncepce ve�ejné infrastruktury 
d1. Koncepce dopravy ....................................................................................................  7
d2. Koncepce vodního hospodá�ství ..............................................................................  9
d3. Koncepce energetiky a spoj� ...................................................................................  10
d4. Nakládání s odpady ..................................................................................................  11
d5. Ob�anské vybavení ..................................................................................................   11
d6. Ve�ejná prostranství .................................................................................................   11

e) Koncepce uspo�ádání krajiny v�. vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm�ny
v jejich využití, ÚSES, prostupnost krajiny, protierozní opat�ení, ochrana p�ed
povodn�mi, rekreace, dobývání nerost�
e1. Vymezení ploch, stanovení podmínek pro zm�ny v jejich využití ..........................  12
e2. Územní systém ekologické stability  .......................................................................   13
e3. Protierozní opat�ení, ochrana p�ed povodn�mi ........................................................ 14
e4. Rekreace.................................................................................................................... 14
e5. Dobývání nerost�...................................................................................................... 14

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp�sobem využití, 
pro prostorové uspo�ádání a ochranu krajinného rázu.................................................... 14

g) Vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných opat�ení, pro která lze 
práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit........................................................................ 33

h) Vymezení dalších ve�ejn� prosp�šných staveb a ve�ejn� prosp�šných opat�ení
ve�ejných prostranství, pro které lze uplatnit p�edkupní právo .................................. 33



i)      Stanovení kompenza�ních opat�ení podle §50 odst.6 stavebního zákona.   …........ 33
j)      Vymezení ploch a koridor� územních rezerv, stanovení možného budoucího 

využití a podmínek pro jeho prov��ení  …..................................................................... 33
k) Vymezení ploch, ve kterých je prov��ení zm�n jejich využití územní studií

podmínkou pro rozhodování v území .a koridor�, ve kterých je rozhodování 
o zm�nách v území podmín�no zpracováním územní studie ................................... 34

k) Vymezení ploch a koridor�, ve kterých je po�ízení a vydání regula�ního plánu 
podmínkou pro rozhodování o zm�nách jejich využití (vypouští se)

l)  Stanovení po�adí zm�n v území (etapizace) (vypouští se)
m)Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m�že

vypracovávat architektonickou �ást projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt (vypouští se)

n) Vymezení staveb nezp�sobilých pro zkrácené stavební �ízení podle § 117 odst. 1
stavebního zákona (vypouští se)

l)      Údaje o po�tu list� Zm�ny �.1 územního plánu a po�tu výkres� k n�mu ní
p�ipojené grafické �ásti ................................................................................................. 36



a) VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
                                                                                                                                               
Ve Zm�n� �.1  jsou  vyzna�eny  jen  t�i  lokality,  ve  kterých  bylo  nutno aktualizovat  hranici
zastav�ného území

ZASTAV�NÉ ÚZEMÍ (ZÚ) bylo vymezeno postupem dle zák. �. 183/2006 Sb. Sou�ástí
zastav�ného území je intravilán k 1. 9. 1966.

Zastav�né území bylo  v rámci  Zm�ny �.1 aktualizováno vymezeno na digitalizované
katastrální map�  poskytnuté objednatelem, mapa vykazuje vykazující stav k 06/2010 lednu
2014. Pro up�esn�ní hranice ZÚ byly použity aktuální údaje z katastru nemovitostí  Vydaná
územní rozhodnutí na stavby, které jsou rozestav�né nebo práv� dokon�ené jsou zahrnuty do
ZÚ.a letecké snímky.

Aktualizace hranice zastav�ného území je zakreslena ve vý�ezech z výkres� výkresech
I.a Výkres základního �len�ní území 1:5 000 a I.b Hlavní výkres - urbanistická koncepce 
1:5 000.

b) ZÁKLADNÍ KONCEPCE  ROZVOJE  ÚZEMÍ  M�STA,  OCHRANY  A  ROZVOJE
JEHO HODNOT

                                                                                                                                               
P�vodní text kapitoly se v rámci Zm�ny �.1 ruší a je nov� formulován tak, aby lépe vyjad�oval
skute�n� základní koncepci rozvoje �ešeného území a ochrany jeho hodnot. 
•      �ešené území    m�sta rozvíjet s intenzitou zohled�ující jeho polohu uvnit� rozvojové

oblasti  OB2  -  Ostrava,  kde  je  ovliv�ováno  jak  rozvojovou  dynamikou  krajského
m�sta  Ostrava,  tak  významným  vedlejším  centrem  Opavou  v  intenzivn�
urbanizovaném území spojujícím ob� m�sta.

•      Intenzitu  rozvoje  území    m�sta   vždy  zakládat  na  sociodemografických  a 
hospodá�ských  podmínkách  �ešeného  území  i  širšího  regionu,  z  nich  odvozeného
odborného  odhadu  vývoje  po�tu  obyvatel  a  z  územn�  technických  možností  pro
vy  váž  ený rozvoj základních funkcí obce – sídelní a obslužné, dopravní, hospodá�ské i 
rekrea�ní. P�edpokládat pozvolný mírný r�st po�tu obyvatel.

•      Územní  rozvoj  m�sta  sm��ovat  p�edevším  do  dosud  nezastav�ných  ploch  mezi 
zastav�ným  územím  a  katastrální  hranicí  m�sta  na  západ�,  železnicí  na  severu
a     severovýchod�,  nivou  �eky  Opavy  a  jejím  záplavovým  územím  na  jihu 
a     jihovýchod� a územní rezervou pro koridor silni�ní dopravy na východ�. 

•      Za nep�ekro�itelnou bariéru územního rozvoje považovat záplavové území nivy �eky 
Opavy, za nep�ekro�itelnou bariéru rozvoje p�edevším obytných a obslužných funkcí
považovat koridor pro silni�ní dopravu nadmístního významu – p�eložku silnice I/56.

•      P�eložku  silnice  I.  t�ídy  I/56  považovat  za  nejvýznamn�jší  zm�nu  v  území,  která 
p�isp�je k vý  raz  nému omezení vysoké dopravní zát�že na stávajícím pr�tahu  silnice  
zastav�ným územím m�sta.

• Stabilizovat obslužné funkce m�sta ve stávajících vymezených lokalitách ob�anského
vybavení  i  t�lovýchovy  a  sportu.  Podporovat  rozvoj  t�chto  funkcí  s  ohledem  na
protáhlý tvar zastav�ní m�sta p�edevším  v   jeho st�ední a východní �ásti.  

1



•      Výrobní a podnikatelské aktivity rozvíjet p�edevším v návaznosti na stávající areály 
výhodn�  položené  u  silnice  II  a  III.  t�ídy  mimo  obytné  území  a  v  blízkosti
navrhovaného obchvatu silnice I. t�ídy I/56, na který budou moci být prost�ednictvím
silnice II. a III. t�ídy a místních komunikací  napojené. Novou výrobní zónu rozvíjet
ve vazb� na p�eložku silnice III. t�. za východním okrajem zastav�ní, také s možností
napojení na navrhovaný obchvat silnice I. t�. I/56.

•      Povrchovou  t�žbu  št�rkopísku  a  úpravnu  t�žené  suroviny  p�ipustit  pouze  ve 
vymezených plochách pro t�žbu uvnit� �ásti dobývacího prostoru tak, aby dopady na
životní prost�edí m�sta a zvlášt�  chrán�né �ásti p�írody v niv� �eky Opavy byly co
nejmenší.

•      Sledovat a prosazovat navrhovaná protipovod�ová opat�ení v místní �ásti Dvo�isko, 
které umožní stabilizovat a výhledov� i rozvíjet obytné funkce.

•      Nezastav�né  území  nivy  �eky  Opavy  chápat  a  rozvíjet  p�edevším  jako  p�írodn� 
hodnotnou  krajinu,  posilovat  a  respektovat  její  všeobecnou  i  zvláštní  ochranu,
využívat její rekrea�ní potenciál vhodnými zp�soby – p�edevším ve vazb�  na areál
zámeckého  parku  (  sportovn�  -    rekrea�ní  areály)  i  formou  extenzivní  rekreace 
(cykloturistika).  Zárove�  umožnit  i  p�im��en�  intenzivní  hospodá�ské  využívání
tohoto území.

•      Ostatní �ásti nezastav�ného území m�sta Krava�e chápat a rozvíjet p�edevším jako 
zem�d�lsky  využívanou  krajinu;  posilovat  její  �lenitost  ochranou  a  rozvojem
p�írodních prvk�.

•      Chránit  dochovanou  urbanistickou  strukturu  vymezených   historicky  hodnotných  
�ástí  zastav�ného  území,  vytvá�enou  charakteristickou  parcelací,  zp�sobem
umis	ování  a  orientací  staveb  na  parcelách  i  tvaroslovím  jednotlivých  staveb.
Respektovat,  zachovávat  a  dále  rozvíjet  tuto  strukturu  v  zastav�ném  území  i  v
zastavitelných plochách.

c)  URBANISTICKÁ  KONCEPCE,  VYMEZENÍ  ZASTAVITELNÝCH  PLOCH,  PLOCH
P�ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

                                                                                                                                             
Urbanistická koncepce se v rámci Zm�ny �.1 zásadn� nem�ní. Jen nov� stanovené záplavové
území vodního toku Opava, v�etn� aktivní zóny, má za následek, že v�tšina zastav�ného území
Dvo�iska  již  nyní  neleží  uvnit�  aktivní  zóny  záplavového  území  -  což  prakticky  zatím
znemož�ovalo  zm�ny  v  zastav�ném území.  Naopak  ve  sportovn�  rekrea�ním  areálu
"Mezivodky"  se  vlivem zm�ny aktivní  zóny  záplavového území  významn�  zmenšil  p�vodní
rozsah zastavitelné plochy Z29.

c1. URBANISTICKÁ KONCEPCE
Návrh  urbanistické  koncepce,  tj.  rozmíst�ní  základních  funkcí  v urbanizované ploch  s
rozdílným zp�sobem využití v zastav�né �ásti m�sta - bydlení, ob�anské vybavení, výroba,
každodenní rekreace, aj. - je limitováno polohou zastav�ného území m�sta mezi dopravními
koridory severn� a východn� od sou�asného zastav�ní a nivou �eky Opavy - v�tšinou aktivní

2



zónou  záplavového  území  a  sou�asn� p�írodn�  hodnotným  územím  -  tedy
nezastavitelnou�nou  �ástí  �ešeného  území.  V zastav�ném obytném území  Dvo�iska  tak
budou v omezeném rozsahu p�ípustné zm�ny.
- Zastavitelné plochy pro bydlení jsou navrhovány do lokalit vhodných pro tuto funkci mezi

železnicí a pr�tahem silnice I/56 m�stem. Navazují vždy na hranici zastav�ného území.
Nejv�tší je Z19 + Z24, které uzavírají možný a vhodný rozvoj obytného území m�sta ve
sm�ru východním.
V západní  �ásti  území  m�sta  jsou  navrženy t�i  v�tší  lokality  zastavitelných  ploch  pro
bydlení, které zde p�ekra�ují železni�ní tra� severním sm�rem - Z4, Z5, Z7.

- Centrum m�sta není v Krava�ích jasn� profilováno. Zastav�ní m�sta, tedy i jeho centrální
�ást,  je  v naprosté  v�tšin�  tvo�eno  individuálními  formami  bydlení,  které  lze
charakterizovat jako bydlení smíšené. 

- Ob�anské vybavení ve�ejné infrastruktury z�stává soust�ed�no p�edevším v západní �ásti
zastav�ného území, mezi ulicemi Nám�stí, Bezru�ova, Št�pánkovická, �e	ka Tren�íka,
Komenského a Novodvorská a u ulice Tyršova.
V�tší zastavitelná plocha je vymezena pro rozší�ení h�bitova v Koutech Z32, dv� menší
zastavitelné plochy pro ob�anské vybavení jsou navrženy na východním i západním okraji
zastav�ní – Z26, Z27.
Umis�ování pozemk� pro stavby ob�. vybavení je možné také v zastavitelných plochách
pro bydlení - B. 

- Ob�anské vybavení komer�ního typu z�stává soust�ed�no hlavn� kolem pr�tahu silnice I/
56 m�stem, v ulici Nám�stí a Bezru�ova. Nové kapacity bude možné nadále umis�ovat
v prolukách bydlení  smíšeného,  zm�nami využití  ploch  bydlení  smíšeného,  omezen�  i
v zastavitelných plochách pro bydlení.

- T�lovýchova a sport - sportovišt� otev�ená i krytá jsou soust�ed�na p�edevším v lokalit�
Buly  aréna,  v prostoru  fotbalového  h�išt�  a  ve  východním okraji  zastav�ní  Kout�.  Je
vymezena zastavitelná plocha rozší�ení areálu Buly arény.

- Sportovn� rekrea�ní areály jsou navrženy v lokalit� Mezivodky a v Koutech - Osinkách -
v návaznosti na tenisové kurty – jako zastavitelné plochy Z29, Z30, Z31 a �áste�n� jako v
lokalit� Mezivodky další, na n� navazující  rekrea�ní louky, travnatá h�išt� a rekrea�n�
využívané plochy. 

- Golfový areál je územn� stabilizován v návaznosti na zámecký park.
- Zastavitelné plochy pro výrobu a sklady jsou vymezeny ve vazb�  na stávající výrobní

areály vždy tak, aby ležely mimo koridor územní rezervy pro p�eložku silnice I/56 a aby
je bylo možno výhledov�  dopravn�  napojit na tuto p�eložku - zastavitelné plochy Z34,
Z35. 

- Zastavitelné plochy smíšené výrobní jsou navrženy v návaznosti na stávající - Z36, nová
v�tší zastavitelná plocha Z38 je vymezena v lokalit� Za d�dinou s možností výhledového
napojení na p�eložky silnic I. a III. t�..

- Stávající  výrobní  areály  zem�d�lské  výroby  v lokalitách  U  kravína,  Pod  Han�vkou  a
Nový Dv�r jsou ve vymezeném rozsahu považovány za územn� stabilizované.

3



�ást  zem�d�lského  areálu  Nový Dv�r  je  navržena  k p�estavb�  a  rozší�ení  na  skládku
biologického odpadu a kompostárnu.

c2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P�ESTAVBY
Vymezené zm�ny a rušení zastavitelných ploch provedené v rámci zm�ny �.1 je zapracováno
do následující tabulky. Ve sloupci "poznámka" je kurzívou dopln�no vysv�tlení zm�ny. Jediná
nová zastavitelná plocha vymezená v rámci Zm.�.1 je ozna�ená jako Z1/59, kde �íslo 1 p�ed
lomítkem ozna�uje zm�nu �.1 ÚP.
Zm�ny ve  vymezení  zastavitelných  ploch  jsou  zakresleny  ve  vý�ezech  výkres�:  I.a  Výkres
základního �len�ní území, I.b Hlavní výkres - urbanistická koncepce, II.a Koordina�ní výkres.

Nejv�tší zastavitelná plocha je vymezena pro p�eložku silnice I/56 a to v rozsahu koridoru
50 m od osy p�eložky – ozna�ená jako Z47.

Nejv�tší  zastavitelnou  plochou  pro  bydlení  jsou  Z19  +  Z24,  celkem  je  pro  bydlení
vymezeno necelých cca 47 ha 48ha zastavitelných ploch.

Nejv�tší zastavitelná plocha pro výrobu je smíšená výrobní Z38, celkem je pro výrobu a
sklady a plochy smíšené výrobní vymezeno cca 20 ha zastavitelných ploch.

T�žební prostor št�rkopísku je vyzna�en jako plocha Z39 = 22,9 ha. 
P�ehled zastavitelných (Z) a p�estavbových (P) ploch vymezených v územním plánu Krava�e:

ozna�ení
plochy

p�evládající zp�sob využití vým�ra v ha poznámka

Z1 bydlení (B) 1,64 byla zpracována studie
Z2 bydlení (B) 1,80 byla zpracována studie

Z3 bydlení (B) 2,68 byla zpracována studie
Z4 bydlení (B)

0,80 0,89
p�edepsána územní studie,
drobné rozší�ení plochy

Z5 bydlení (B) 3,67 p�edepsána územní studie

Z6 bydlení (B) 0,81
Z7 bydlení (B) 1,66 p�edepsána územní studie
Z8 bydlení (B) 1,43
Z9 bydlení (B) 0,53

Z10 bydlení (B) 0,52

Z11 bydlení (B) 0,08
Z12 bydlení (B) 0,75 0,81 zv�tšeno na úkor Z43
Z13 bydlení (B) 4,53 byla zpracována studie

Z14 bydlení (B) 1,74

Z15 bydlení (B) 0,60
Z16 bydlení (B) 1,19 1,09 již �áste�n� zastav�no
Z17 bydlení (B)

5,44 5,83
byla zpracována studie
rozší�ení na úkor Z45

Z18 bydlení (B) 1,46

Z19 bydlení (B) 7,77 p�edepsána územní studie

4



ozna�ení
plochy

p�evládající zp�sob využití vým�ra v ha poznámka

Z20 bydlení (B) 0,32 byla zpracována studie
Z21 bydlení (B) 1,04 byla zpracována studie
Z22 smíšené obytné (BS) 0,07

Z23 smíšené obytné (BS) 0,25
Z24 bydlení (B) 6,43
Z25 smíšené obytné (BS) 0,17

Z26 ob�anské vybavení (OV) 0,62
Z27 ob�anské vybavení (OV) 0,63
Z28 t�lovýchova a sport (S) 1,88
Z29 sportovn� rekrea�ní (R)

1,51 0,19

+ 2,36 dalších 3,68 ha v
záplavovém území =

omezené využití
Z30 sportovn� rekrea�ní (R)

1,14

dalších 0,72 ha v
záplavovém území =

omezené využití

Z31 sportovn� rekrea�ní (R) 2,87
Z32 h�bitov (H) 2,95
Z33 doprava (D) 0,76

Z34 lehký pr�mysl a sklady (VL) 5,05
Z35 lehký pr�mysl a sklady (VL) 4,53

Z36 výrobní smíšené (VS) 2,36
Z37 výrobní smíšené (VS) 0,54

Z38 výrobní smíšené (VS) 7,92 byla zpracována studie

Z39 povrchová t�žba (T) 22,92 bez staveb na povrchu
Z40 úprava t�žené suroviny (TU) 1,54 �ást v záplavovém území
Z41 technická infrastruktura (TI-1) 

0,19
�ást v záplavovém území =

omezené využití

Z42 biologický odpad – kompostárna
(TO) 1,21

Z43 zele	 urbanizovaná (ZU) 1,40 1,34 zmenšeno ve prosp�ch Z12

Z44 ve�ejná zele	 (ZP) 0,40
Z45 zele	 urbanizovaná (ZU) 0,38 zrušeno ve prosp�ch Z17

Z46 ve�ejná zele	 (ZP) 1,58

Z47 doprava (D) 46,59
Z48 doprava (D) 0,25
Z49 vodohospodá�ská opat�ení (VV) 10,66 odleh�ovací rameno

Z50 vodohospodá�ská opat�ení (VV) 0,80 obtokový kanál
Z51 vodohospodá�ská opat�ení (VV) 0,24 zpevn�ní b�ehu

Z52 ve�ejné komunika�ní prostory (K) 0,23 ú�elová komunikace

5



ozna�ení
plochy

p�evládající zp�sob využití vým�ra v ha poznámka

Z53 ve�ejné komunika�ní prostory (K) 0,43 -II- 
Z54 ve�ejné komunika�ní prostory (K) 0,14 -II- 
Z55 ve�ejné komunika�ní prostory (K) 0,06 -II- 

Z56 ve�ejné komunika�ní prostory (K) 0,04 místní komunikace
Z57 ve�ejné komunika�ní prostory (K) 0,39 cyklostezka
Z58 ve�ejné komunika�ní prostory (K)

0,32
cyklostezka + p�ší chodník

+ lávka
Z 1/59 smíšen� obytné (BS) 0,22 nová zastavitelná plocha

ve zm.�.1

Celkem
zastavitelné
z toho bydlení

169,91
168,8

47,38 48,14 naprostá v�tšina v RD

P1 ob�anské vybavení (OV) 0,64
P2 biologický odpad – kompostárna

(TO) 2,09
Plocha  pro  rekonstrukci  a  �áste�nou  p�eložku  vysokotlakého  plynovodu  severn�  od

p�eložky silnice I/56 je vyzna�ena jako koridor technické infrastruktury.

c3. SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN�
V rámci Zm�ny �.1 jen samostatná zastavitelná plocha Z45 - zele� urbanizovaná zrušena a je
p�i�azena k zastavitelné ploše Z17 - bydlení.

Nejrozsáhlejší plochou ve�ejné zelen�  je zámecký areál, rozd�lený na �ást historického
zámeckého parku a v�tší �ást, kde bylo postupn� vybudováno golfové h�išt�.

Ostatní plochy ve�ejné zelen� jsou spíše menší sadovnické úpravy. Jako parky - ve�ejná
zele	 jsou navrženy dv� zastavitelné plochy: Z46 = bývalá pískovna a Z44 = ve�ejná zele	
pro zastavitelnou plochu Z17.

Ve�ejná prostranství - zele	 - bude vymezena také v zastavitelných plochách v�tších než 2
ha, v nichž musí být zm�ny využití prov��eny územní studií = Z5, Z19.

Rozsahem nejv�tší  podíl  zelen�  v zastav�ném území má a  nadále  bude mít  soukromá
obytná zele	 zahrad, u rodinných dom� a usedlostí, která je sou�ástí ploch bydlení a ploch
smíšených obytných - ... zastav�ného území m�sta. 

Jako samostatná plocha  s rozdílným zp�sobem využití ZU - plocha zelen� urbanizované
jsou je  vyzna�ena  dv� zastavitelná plocha Z43, která  nejsou z r�zných d�vod� není vhodná
k zastav�ní  a  plní  funkci  ochranné zelen� pro bydlení  mezi  plochami výroby,  dopravy a
obytným územím.

Zele	  je sou�ástí tém�� všech dalších ploch zastav�ného území - ob�anského vybavení,
t�lovýchovy a sportu, sportovn� rekrea�ních, ve�ejných prostranství, ale i výroby - tam všude
je t�eba ji udržovat a z�izovat formou výsadby ochranné  zelen�,  solitér�,  stromo�adí apod.
Minimální podíl zelen� v plochách výroby a skladování a smíšených výrobních je stanoven v
podmínkách pro využití ploch (kap. f).

6



d) KONCEPCE VE�EJNÉ INFRASTRUKTURY
                                                                                                                                             
Zm�nou �.1  se koncepce  ve�ejné infrastruktury nem�ní.  V rámci Zm. �.1 je  provedena ve
vý�ezu  z  výkresu  I.c1  Hlavní  výkres  -  koncepce  dopravy  oprava  nesprávn�  zakreslené
navrhované místní komunikace v zastavitelné ploše Z1 (Mírová).
V  legend�  výkresu  I.c1  jsou  n�které  položky  p�esunuty  ze  sloupce  obsahujícího  koncepci
�ešení  do  sloupce  dopl�ujících  údaj�  -  jde  o  podrobnosti,  které  ne�eší  územní  plán.  Ve
vý�ezech  z  výkresu  I.c3  Hlavní  výkres  -  Koncepce  energetiky  a  spoj�  jsou  dopln�ny
radioreléové trasy a provedeny n�které další opravy tras a za�ízení v souvislosti s daty ÚAP -
aktualizace 2014.

d1. KONCEPCE DOPRAVY
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

Silnice I/56 (Opava - Ostrava - F. Místek - Hlavatá). Celý pr�tah Krava�emi je navržen
k p�eložení  �áste�n�  v soub�hu  s železni�ní  tratí  Hlu�ín  -  Opava  východ,  jako  d�lený
�ty�pruh. Trasa  p�eložky  je  vyzna�ena  jako  zastavitelná  plocha,  je  p�evzata  z platného
územního  plánu  obce  a  leží uvnit�  koridoru  pro  silni�ní  dopravu  nadmístního  významu
vymezeném v ZÚR MSK v rozsahu 300 m od osy silnice. Mimoúrov	ové k�ížení se silnicí II/
467, místními a ú�elovými komunikacemi z�stává neup�esn�no.

Jako územní rezerva je vymezena plocha pro p�eložku silnice I/56  dle technické studie
�SD v�.  p�eložky silnice  III/46824.  Územní  rezerva  se vymezuje  jako  koridor v rozsahu
100 m od osy p�eložky + 30 m u silnice I. t�., 50 m od osy p�eložky silnice III.t�., v�. prostoru
pro  mimoúrov	ové  k�ížení  silnic  I/56  s II/467  a  pro  napojení  �áste�né  p�eložky  silnice
III/46824 – do doby než bude definitivn� stabilizována trasa p�eložky I/56.

Uli�ní profil stávajícího pr�tahu silnice I/56 zastav�ným územím je navržen ke komplexní
rekonstrukci v�. k�ižovatky se silnicí II/467 a v�etn�  návrhu okružní k�ižovatky v prostoru
ulic Mlýnská, Mírová, Böhmova a Alejní.

Silnice  II/467  (Nové  Sedlice  -  Krava�e  -  Sudice  -  T�ebom  -  st.  hranice  �R/PR)  je
v pr�chodu  zastav�ným  územím  územn�  stabilizovaná.  Komplexní  rekonstrukce  uli�ního
profilu této silnice je navržena v ulici Tyršova a na ni navazující ulici Nám�stí (významné
místní komunikaci).

V souladu  se  ZÚR  MSK  je  vymezena  územní  rezerva  pro  p�eložku  silnice  II/467
v rozsahu koridoru o ší�ce 400 m, silnice bude vedena v nové stop� mimo zástavbu Dvo�iska.

Silnice  III/46824  (Krava�e  -  Bolatice  -  Chuchelná)  je  územn�  stabilizovaná.  V rámci
vymezené  územní  rezervy  pro  p�eložku  silnice  I/56  bude  p�eložen  také  pr�tah  silnice
III/46824 Krava�emi. Výhledové napojení územní rezervy pro p�eložku silnice III/46824 na
dnešní I/56 v Koutech  z�stane jedinou k�ižovatkou v úseku mezi okrajem zastav�ní Kout� a
hranicí obce, ostatní k�ížení MK nebo ÚK se silnicí I/56 budou v tomto prostoru zrušena.

Silnice III/01134 (Krava�e - p�íjezdná) vedená ulicí Nádražní bude vy�azena ze silni�ní
sít� a bude p�evedena do místních komunikací.

Místní  komunikace  jsou v�tšinou územn�  stabilizované;  v zastavitelných  plochách  pro
bydlení,  které  již  byly  prov��eny  urbanistickými  studiemi,  je  navržena  dopravní  obsluha

7



místními  komunikacemi.  V zastavitelných  plochách  pro  bydlení,  ve  kterých  je  uloženo
prov��ení  zm�n  využití  územními  studiemi  a  v  zastavitelných  plochách  pro  výrobu  a
povrchovou t�žbu, jsou vyzna�eny vstupy do t�chto ploch. Zastavitelné plochy pro výrobu a
plochy smíšené výrobní Z34, Z35 a Z36 je navrženo dopravn� obsloužit ze stávajících silnic,
místních a ú�elových komunikací.  Výhledov�  bude možno všechny tyto plochy napojit na
p�eložku I/56. Zastavitelná plocha smíšená výrobní Z38 Za D�dinou je napojena na silnici
I/56 navrženou místní komunikací vedenou v trase výhledové p�eložky silnice III/46824 (viz
územní rezerva pro p�eložku silnice I/56). 

Do stejné k�ižovatky je zapojena navrhovaná ú�elová komunikace pro obsluhu t�žebního
prostoru a úpravny t�žené suroviny. Ostatní  významné ú�elové komunikace jsou zachovány
pro  obsluhu území.  P�eložky a rekonstrukce  jsou navrhovány v místech,  kde navrhovaný
t�žební prostor p�eruší ú�elovou komunikaci, po které je navrhována cyklotrasa. 

ŽELEZNI�NÍ DOPRAVA
Stávající  železni�ní  trat�  SŽDC  �.  317  a  318  jsou územn�  stabilizovány,  rovn�ž  tak

železni�ní vle�ka do sádrovcových dol� v Kobe�icích a do areálu firmy NAVOS. Navrhuje se
z�ízení nové zastávky Krava�e - Buly aréna.

HROMADNÁ DOPRAVA
Stávající  hromadná  autobusová  doprava  je  provozována  pravidelnými  p�ím�stskými

autobusovými linkami procházejícími m�stem. Je navržena autobusová zastávka na severním
a západním okraji m�sta, u nádraží a železni�ní zastávky. Je navrženo p�eložení n�kterých
zastávek.

STATICKÁ DOPRAVA
Stávající ve�ejné parkovací plochy v centru m�sta nejsou dostate�né. Navrženy jsou proto

nové  plochy  parkování  u  kostela  a  h�bitova  na  ul.  Kostelní,  u  školy  na  ul.  Nádražní,  u
železni�ní  zastávky  v Koutech,  u  nádraží,  u  nov�  navržené  žel.  zastávky.  V rámci
rekonstrukcí  uli�ního  profilu  Nám�stí  se  p�edpokládá  z�ízení  nových  parkovacích  ploch
namísto stávajícího odstavování  na vozovce.  Nové parkovišt�  je  navrženo u p�ipravované
stavby prodejen v ulici Opavské.

Pro komplexní �ešení deficitu parkovacích míst v centrální �ásti m�sta je navržena plocha
pro vícepodlažní parkovací d�m na ulici Opavské u vjezdu do m�sta od Velkých Hoštic.

Stávající plochy boxových garáží jsou považovány za územn� stabilizované.

LETECKÁ DOPRAVA
�ást plochy ve�ejného vnitrostátního letišt� Záb�eh zasahující do území Krava� je územn�

stabilizována. Provozní budovy letišt� i p�ístup na letišt� z�stávají mimo �ešené  území. 

CYKLISTICKÁ DOPRAVA
M�stem procházejí  po silnicích,  místních  a ú�elových  komunikacích  dálkové a místní

cyklotrasy: 

8



K�T �. 55 Jeseník - Krnov - Opava - Krava�e - Dolní Benešov; 6055 Branka u Opavy - Nové
Sedlice  -  Krava�e  -  Kobe�ice  -  T�ebom a  okruh  Radegast  -  Opava.  Navrženy  jsou  nové
cyklotrasy dle koncepce  rozvoje cyklistické  dopravy Hlu�ínska  vedoucí  sm�rem na Dolní
Benešov,  k.ú.  Záb�eh,  na  Bolatice  a  na  Št�pánkovice.  Dva  delší  úseky  cyklostezek  jsou
navrženy jako propojení mezi navrženou cyklostezkou podél silnice II/467 dále p�es rekrea�ní
areál  Mezivodky do  zámeckého  parku  a  propojení  mezi  stejnou  cyklostezkou  dále  podél
levého b�ehu Opavy na cyklotrasu �. 55 ve sm�ru do Štítiny. Pro pravidelnou dopravu jsou
navrženy cyklistické stezky,  p�íp.  pruhy na vozovce na �ásti  pr�tahu stávající  silnice I/56
s pokra�ováním sm�rem na Velké Hoštice, na ul. Tyršov� s pokra�ováním do Štítiny, na ul.
Nám�stí, �ásti ul. Novodvorské, na �ásti ul. Št�pánkovické a Bolatické. 

P�ŠÍ PROVOZ
Stávající  chodníky vedoucí  podél komunikací  budou zachovány.  Je navrženo dopln�ní

p�ší  dopravy  v rámci  komplexní  p�estavby  uli�ního  profilu  hlavních  komunikací,  dále
dopln�ní p�ších stezek spole�n� s cyklistickými ve sm�ru od okraje zástavby na Bolatice, na
Štítinu a na Velké Hoštice. Dopl	ují se n�které p�ší trasy v území umož	ující lepší propojení
stávající  i  nov�  navržené  zástavby  v  návaznosti  na  žel.  stanici  Krava�e,  navrženou  žel.
zastávku Buly aréna a jako propojení Dvo�iska rekrea�ním areálem Mezivodky.

d2. KONCEPCE VODNÍHO HOSPODÁ�STVÍ
ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

Z�stane  zachován systém zásobování pitnou vodou z ve�ejného  vodovodu, který je  ve
správ�  SmVaK  Ostrava,  a.s.  Pitná  voda  je  odebírána  z úpravny  vody  Velké  Hoštice.
Z úpravny jde pitná voda výtlakem do zemního vodojemu 2x 1500 m3 v Krava�ích a odtud
gravita�n�  do  zastav�ného  území  m�sta  a  výtla�ným  �adem  do  Št�pánkovic.  Kapacita
vodojemu je dostate�ná pro o�ekávaný r�st po�tu obyvatel v Krava�ích i pro Št�pánkovice.

Pro  zastavitelná  území zastavitelné  plochy  je  navrženo  dopln�ní  zásobovacích
vodovodních �ad�  nebo  místa možného napojení.  V souvislosti  s p�eložkou silnice I/56  je
navržena p�eložka p�ívodního vodovodu z vodojemu DN 200.

ODVÁD�NÍ A �IŠT�NÍ ODPADNÍCH VOD
M�sto Krava�e má pro odvod splaškových vod nov� vybudovanou splaškovou kanalizaci,

k �išt�ní dochází v �istírn� odpadních vod, která je situována v niv� �eky Opavy, v Koutech.
Pro odvod srážkových vod bude využíván p�vodní systém jednotné kanalizace s odtokem

do vodote�í. V zastavitelných plochách budou preferovány vsaky nebo jiné zp�soby zadržení
vody na pozemcích p�ed jejich odvedením do vodote�í nebo kanalizace. 

Pro zastavitelné plochy je navrženo dopln�ní kanaliza�ních stok oddílného kanaliza�ního
systému - vyzna�ena jsou místa možného napojení.

Odvád�ní splaškových vod z lokality Nový Dv�r a ostatních ploch mimo dosah stávající a
navrhované kanalizace bude �ešeno individuáln�.

9



d3. KONCEPCE ENERGETIKY A SPOJ

ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ

M�sto  Krava�e  je  zásobováno  elektrickou  energií  nap�tím  22  kV  dv�ma  linkami
venkovního  vedení  -  L23  a  L16.  Z t�chto  linek  jsou  odbo�kami  napojeny  stožárové
trafostanice TR 22/0,4 kV s transformátory o výkonu od 100 kVA do 400 kVA, rozmíst�né na
území m�sta dle intenzity zástavby.

Ke  stávajícímu  systému  distribu�ních  trafostanic  zásobujících  zastav�né  území  je
navrženo  dle  pot�eby  vybudovat  7  distribu�ních  trafostanic.  Ty  jsou  navrženy  v místech
možného nejv�tšího nár�stu spot�eby elektrické energie – poblíž v�tších zastavitelných ploch.

Pro rozvoj zástavby je možné využít p�ezbrojení - posílení výkonu �ty� trafostanic na 400
kVA. 

V zastavitelných plochách Z1, Z2, Z4, Z27, Z48 v severozápadní �ásti zastav�ného území
m�sta a zastavitelných plochách Z32, Z17, Z44, Z45 a Z19 v Koutech jsou navrženy p�eložky
stožárového vedení VN 22 kV do kabelového vedení.

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM
Hlavním  plynovodním  vedením  z�stává  st�edotlaký  plynovod  DN  160  propojující

stávající regula�ní stanice plynu VTL/STL v prostoru Bolatické ulice na ulici Novodvorská,
na který jsou napojeny plynovody zásobující celé zastav�né území.

Všechny zastavitelné plochy je možno napojit rozší�ením plynovod� STL. 
Odlehlé zastav�né plochy - lokalita Nový Dv�r - z�stane bez plynu.
Územím  m�sta  Krava�e  vede  vysokotlaký  plynovod  DN  300,  který  je  navržen

k rekonstrukci  DN  500,  v lokalit�  pod  Han�vkou  �áste�n�  v nové  trase  -  vyzna�en  jako
koridor technické infrastruktury.

ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM
Vytáp�ní  dom�  z�stává  individuální,  objekty  ob�anského  vybavení  jsou  vytáp�ny

domovními kotelnami, v�tšinou plynovými.
Preferovaným palivem z�stává plyn a ekologická obnovitelná paliva. 

SPOJE
Stávající za�ízení se nem�ní.
Územím m�sta Krava�e jsou vedeny dva dálkové optické telekomunika�ní kabely. Kabel

Sobotín Hlu�ín je veden podél železni�ní trati Opava - Hlu�ín.  Druhý kabel  je na katastr
m�sta p�iveden do místní �ásti  Dvo�isko, prochází do centra,  do pošty.  Z objektu pošty je
veden dálkový optický kabel ve sm�ru na Št�pánkovice. 

Územím prochází  �ty�i �trnáct radioreléových  paprsk�,  žádný z nich nemá vyhlášeno
ochranné pásmo.
•    Pustá Polom - Bolatice

•    Pustá Polom - Št�pánkovice

•    Pustá Polom - Kobe�ice

•    Krnov - Hoš�álkovice.

10



d4. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

Systém nakládání s odpady se nem�ní. Domovní odpad bude nadále odvážen a likvidován
mimo �ešené území.

Organiza�ním  opat�ením  bude  nadále  zajiš�ován  i  sb�r  a  odvoz  nebezpe�ného  a
velkoobjemového odpadu.

V lokalit� Nový Dv�r je navržena skládka biologického odpadu a kompostárna.

d5. OB�ANSKÉ VYBAVENÍ
Ob�anské vybavení - p�edevším ve�ejné infrastruktury - z�stává soust�ed�no v plochách

OV  -  ob�anského  vybavení  vyzna�ených  takto  v hlavním  výkrese  I.b  -  Urbanistická
koncepce.

Plochy pro stavby ob�anské vybavenosti lze umis�ovat také v zastavitelných plochách B –
bydlení nebo získávat zm�nou využití pozemk� v plochách BS – bydlení smíšené. 

Stávající  plochy  ob�anského  vybavení  S  -  t�lovýchovy  a  sportu  z�stávají  územn�
stabilizovány jako: areál  Buly arény,  fotbalové h�išt�  u zámeckého parku a tenisové kurty
v Krava�ích a Koutech. Navržena je zastavitelná plocha pro rozší�ení areálu Buly arény.

R - sportovn�  rekrea�ní areály územn�  stabilizované jsou kynologické cvi�išt�,  plochy
rybá�ského svazu a travnaté h�išt� na konci ulice Náb�ežní. Navrhovaný sportovn� rekrea�ní
areál  Mezivodky  je  �áste�n�  vymezen  jako  zastavitelná  ploch,  �áste�n�  jako  plocha
nezastavitelná - pro rekrea�ní aktivity bez trvalých staveb. 

Sportovn�  rekrea�ní  areál  v  Koutech - Olšinky je  navržen pro pot�ebu východní  �ásti
m�sta.

Stávající  plochy  poh�ebišt�  H  -  h�bitov�  -  v Krava�ích  a  Koutech  jsou  územn�
stabilizovány; v Koutech je navrženo rozší�ení. 

Takto  vymezené  plochy  pro  ob�anské  vybavení  -  stávající  i  navrhované  -  vyhoví  i
o�ekávanému r�stu po�tu obyvatel m�sta.

Plochy  a  pozemky pro  stavby  ob�anské  vybavenosti  mohou  být  umis�ovány také  do
proluk zastav�ného území za podmínek stanovených v kap. f).

d6. VE�EJNÁ PROSTRANSTVÍ
Jako  plochy  ve�ejných  komunika�ních  prostor�  a  prostranství  -  K jsou  ozna�eny

v územním  plánu  plochy,  které  jsou  p�ístupné  každému  bez  omezení,  slouží  obecnému
užívání. 

Prostupy zastav�ným  územím do volné  krajiny vyzna�ené  jako  plochy K musí  z�stat
trvale zachovány p�edevším v jižním okraji zastav�ní m�sta: prodloužení ulice Lu�ní do nivy
Opavy,  prodloužení  ulice  Náb�ežní  do  nivy Opavy,  ulice  Sk�ivan�í  a  místní  komunikace
zajiš�ující p�íjezd k �OV. Ve Dvo�isku pak ulice Ivana Kubince a její pokra�ování východn�
od silnice II/467 a ulice Na Dolinkách.

Ve�ejné  komunika�ní  prostory,  které  obsahují  místní  komunikaci  jako  jediný  p�ístup
k zastavitelným plochám pro bydlení - v RD nebo BD - musí spl	ovat prostorové požadavky
na pozemky ve�ejných prostranství.

11



Charakter ploch ve�ejných prostranství jako ve�ejn� p�ístupných ploch mají i další plochy,
které jsou v ÚP Krava�e vyzna�eny jako:

• OV - plochy ob�anského vybavení - ve�ejn� p�ístupné �ásti t�chto ploch

• ZP - parky - ve�ejná zele	 zahrnující ve�ejn� p�ístupnou zele	 zastav�ného území.
Ve�ejná  prostranství  uvnit�  zastavitelných  ploch  Z5,  Z7  a  Z19  budou  vymezena

v územních studiích, jejichž zpracování a registrace je podmínkou pro rozhodování v území
(podrobn�ji viz kap. j). 

e) KONCEPCE  USPO�ÁDÁNÍ  KRAJINY  V�ETN�  VYMEZENÍ  PLOCH  A
STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO ZM�NY  V JEJICH VYUŽITÍ,  ÚZEMNÍ  SYSTÉM
EKOLOGICKÉ  STABILITY,  PROSTUPNOST  KRAJINY,  PROTIEROZNÍ
OPAT�ENÍ, OCHRANA P�ED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROST


                                                                                                                                             
Koncepce  uspo�ádání  krajiny  se  Zm�nou  �.1  nem�ní.  V  kap.  e)  jsou  provedeny  n�které
formální  úpravy  textu,  úpravy  související  se  zm�nou  vymezení  záplavového  území  a  jeho
aktivní zóny, jsou vypušt�ny odkazy na textové �ásti od�vodn�ní územního plánu.

e1. VYMEZENÍ PLOCH, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY V JEJICH VYUŽITÍ
V neurbanizovaném nezastav�ném území – volné krajin� – jsou v ÚP vymezeny plochy:

NP – plochy p�írodní 
NS – plochy smíšené nezastav�ného území
NZ – plochy zem�d�lské – orná p�da 
NL – plochy zem�d�lské – louky, travní porosty
VV – plochy vodní a vodohospodá�ské

Plochy ostatních vodních tok� a ploch – krom� ploch vodních a vodohospodá�ských VV –
z�stávají sou�ástí všech ploch s rozdílným zp�sobem využití.

Podmínky pro zm�ny využití ploch volné krajiny jsou stanoveny dále v kap. f).
Základní uspo�ádání krajiny zobrazuje  hlavní  výkres I.b  Hlavní výkres  – Urbanistická

koncepce, hlavní zásady pro zm�ny v jejím využití jsou tyto:
- Systém  krajinné  zelen�  je  dopln�n  o  vymezení  prvk�  ÚSES  -  návrh  chyb�jících  �ástí

p�edevším  lokálních  biocenter  a  biokoridor�,  které  jsou  zatím  ornou  p�dou.  Budou
realizovány jako ostatní plochy nebo lesní spole�enstva.

- Vyzna�ený rozsah ploch NS – smíšených ve volné krajin� je t�eba považovat za minimální,
zvlášt� v severní �ásti �ešeného území. Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp�sobem
využití v kap. f) jsou stanoveny tak, aby bylo možno zele	 ve volné krajin� – NS – na úkor
orné p�dy – NZ – dále rozši�ovat. Dopln�ní krajinné zelen� je navrhováno p�edevším podél
vodních tok�, meliora�ních kanál�, v terénních depresích, podél cest apod.

- Významné  zvlášt�  chrán�né  �ásti  p�írody  jsou  sou�ástí  plochy  NP  –  p�írodní,  krom�
zákonné  ochrany  jsou  chrán�ny  i  podmínkami  pro  využití  ploch  NP  stanovenými  v
územním plánu v kap. f)

- Zm�ny v území jsou jsou navrženy tak, aby v maximální možné mí�e respektovaly také
registrované významné krajinné prvky (vyzna�ené v koordina�ním výkrese), které nejsou

12



sou�ástí plochy NP – p�írodní. P�ípadné zásahy do t�chto ploch jsou zd�vodn�ny v kap. c9.
�ásti II ÚP.

- Významné  krajinné  prvky  „ze  zákona“  -  lesy,  vodní  toky,  rybníky,  mok�ady  –  jsou
vyzna�eny v koordina�ním výkrese, p�ípadné zásahy jsou od�vodn�ny v kap.c 9 �ásti II
ÚP. p�edevším sou�ástí plochy NS - smíšené nezastav�ného území, NP - p�írodní, NL -
zem�d�lské - louky, travní porosty, VV - vodní a vodohospodá�ské

- Podél menších vodote�í musí z�stat nezastav�né pásy min. 6 m od b�ehových hran.
- Podél pr�chodu �eky Opavy �ešeným územím je vymezen nadregionální biokoridor, dosud

nezastav�né území mezi Krava�emi a Dvo�iskem je vyzna�eno jako sou�ástí plochy NP –
p�írodní.

- Pro krajiná�sky hodnotnou nivu �eky Opavy je  vymezena plocha NL – plocha zem�d�lská,
louky, travní porosty; s podmínkami pro využívání, které umožní její zachování.

- Prostupnost  krajiny pro hospodá�ské a rekrea�ní  využívání  je  zachována respektováním
významných ú�elových komunikací. Podmínky pro využití ploch jsou stanoveny tak, aby
komunikace – ú�elové, p�ší, cykloturistické – mohly být ve volné krajin�  podle pot�eby
z�izovány.

- Zastavitelné plochy pro bydlení jsou vymezovány tak, aby z�staly zachovány pr�chody ze
zastav�ného území do volné krajiny.

- Podmínky pro  využití  ploch  neurbanizovaného nezastav�ného  území jsou  stanoveny  v
kap.f)  tak,  aby  umož	ovaly  realizaci  vodohospodá�ských,  protierozních  a
protipovod�ových opat�ení a  úprav, realizaci plánu spole�ných za�ízení z Komplexních
pozemkových úprav, pr�chody nezbytné dopravní a technické infrastruktury apod. 

- Sou�ástí ploch  VV - vodních a vodohospodá�ských jsou  také konkrétní  protipovod	ová
opat�ení závazn� stanovená v ZÚR MSK.

e2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY
V  území  m�sta  Krava�e  jsou  vymezeny  tyto  nad�azené  prvky  nadregionálního  a

regionálního ÚSES:
Nadregionální biokoridor NRBK K96 - ve dvou osách - vodní a nivní. Jsou vedeny tokem

a podél toku �eky Opavy. Sou�ástí nivního NRBK jsou vložená lokální biocentra (LBC).
Regionální  biocentrum RBC 152 Koutská  a  Záb�ežská  niva  -  které  obsahuje  p�írodní

rezervaci Koutské a Záb�ežské louky.
V niv� �eky Opavy a v blízkosti nivy jsou vymezena 3 lokální biocentra:

LBC1, LBC1a, která propojují lokálním biokoridorem - vedeným z�ásti tokem Št�pánky –
nadregionální  biokoridor  v blízkosti  Dvo�iska  s regionálním  biocentrem  �. 152  Koutské  a
Záb�ežské Louky. 

Biocentrem LBC2 je ukon�en krátký úsek lokálního biokoridoru vycházejícího z RBC
152 sm�rem k železni�ní trati.

Mimo nivu Opavy jsou vymezena �ty�i  lokální biocentra LBC3, LBC4, LBC5,  LBC6.
Jsou propojena t�emi lokálními biokoridory: jeden prochází �ešeným územím podél západní
hranice katastru do Chlebi�ova jeho sou�ástí je LBC6, druhý prochází krátkým úsekem podél
východní hranice z Bolatic do Dolního Benešova, jeho sou�ástí je LBC3. Lokální biocentra

13



LBC4 a LBC5 jsou propojena biokoridorem, který vstupuje do území Krava� od Št�pánkovic
do  LBC4,  stá�í  se  severn�  k  Novému  Dvoru  a  kolem  n�j  p�es  LBC5  sm��uje  op�t  do
Št�pánkovic.

e3. PROTIEROZNÍ OPAT�ENÍ, OCHRANA P�ED POVODN�MI
Realizace protierozních a protipovod�ových opat�ení v neurbanizovaném nezastav�ném

území  -  volné  krajin�  je  umožn�na  stanovenými  podmínkami  pro  využití  ploch
neurbanizovaného nezastav�ného území – viz kap. f.

Navrhovaný  pr�b�h  ÚSES  –  lokální  biocentra  a  lokální  biokoridory  v  severní  �ásti
�ešeného  území  a  navržené  rozší�ení  ploch  NS –  smíšených  nezastav�ného  území  budou
spolup�sobit jako protierozní opat�ení v krajin�.

Jako  významná protipovod	ová  ochrana  zastav�ného  území  Krava�  je  navržen
odleh�ovací kanál na �ece Opav� a související opat�ení -zastavitelná plocha Z49 (viz ve�ejn�
prosp�šné stavby a opat�ení).

e4. REKREACE
Rekrea�ní  význam  m�sta  spo�ívá  p�edevším  v  nejvýznamn�jších  atraktivitách

zastav�ného území – zámecký areál s golfovým h�išt�m a areál Buly arény – s širokou škálou
sportoviš�, ubytováním, stravováním. Tato za�ízení slouží i širšímu okolí.

Rekrea�n� významná je niva �eky Opavy p�edevším pro cykloturistiku a p�ší turistiku. 
Je navržen prodloužený pr�b�h cyklotrasy �.  55 Slezská Magistrála územím nivy �eky

Opavy v úseku od odbo�ky (lávky) do Mokrých Lazc� kolem navrženého t�žebního prostoru
k hranicím obce Dolní Benešov (k.ú. Záb�eh u Hlu�ína)

Jsou navrženy další cyklotrasy a cyklostezky k zajišt�ní bezpe�ného pr�jezdu územím
kolem kulturních i p�írodních zajímavostí.

e5. DOBÝVÁNÍ NEROST

Ve stanoveném dobývacím prostoru pro t�žbu št�rkopísku je navržen t�žební prostor pro

povrchovou  t�žbu št�rkopísku  -  zastavitelná  plocha Z39, a  plocha  pro  mobilní  úpravnu
vyt�žené suroviny - t�íd�ní.zastavitelná plocha Z40.

Odvoz  št�rkopísku  je  navržen  po  stávajících  ú�elových  komunikacích  s  navrženým
úsekem napojení na silnici I/56, mimo zastav�né území m�sta.

Možnost  otev�ení  t�žby  a  navržený  zp�sob  odvážení  vyt�žené  suroviny  bude  nutno
podrobn�ji  posoudit  z  hlediska vlivu na  životní  prost�edí  dle platných  p�edpis�  v  dalších
stupních územní p�ípravy.

f) STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  VYUŽITÍ  PLOCH  S ROZDÍLNÝM  ZP
SOBEM
VYUŽITÍ, PRO PROSTOROVÉ USPO�ÁDÁNÍ A OCHRANU KRAJINNÉHO RÁZU

                                                                                                                                             
V rámci Zm�ny �.1 byly do textu kapitoly dopln�ny p�edevším požadavky DOSS:
-  na  zapracování  podmín�n�  p�ípustného  vymezování  zastavitelných  p�estavbových  ploch
obsahujících  objekty  a  za�ízení,  pro  které  jsou  stanoveny  hygienické  hlukové  limity  do

14



ochranného pásma dráhy;
- na p�ípustnost protipovod�ových opat�ení v plochách p�írodních, smíšených nezastav�ného
území, plochách orné p�dy a plochách smíšených obytných.
Dále byly dopln�ny podmínky pro využití platné pro celé �ešené území a formální úpravy v
textech kapitoly - jako nap�. sjednocení termín� a názv� apod.
Vý�et ploch s rozdílným zp�sobem využití se v rámci Zm�ny �.1 nem�ní.

V �ešeném území m�sta jsou v územním plánu vymezeny plochy s rozdílným zp�sobem
využití.  Umis�ovat  pozemky  pro  stavby  lze  p�edevším  v  urbanizovaném  území,  v
neurbanizovaném omezen� – vždy p�i respektování podmínek stanovených dále:
V urbanizovaném území, tj. V zastav�ném území a zastavitelných plochách jsou vymezeny
plochy:

plochy bydlení
B - bydlení

plochy smíšené obytné
BS - smíšené obytné
BH - smíšené obytné historické
BS-1 - smíšené obytné v aktivní zón� záplavového území

plochy ob�anského vybavení
OV - ob�anské vybavení
S - t�lovýchova a sport
R - sportovn� rekrea�ní areály
H - h�bitovy

plochy výroby a skladování
VL - lehký pr�mysl a sklady
VZ - výroba zem�d�lská
T - povrchová t�žba, t�žební prostor
TU - úpravna t�žené suroviny

plochy smíšené výrobní
VS - smíšené výrobní

plochy dopravní infrastruktury
D - doprava silni�ní (�len�no na D, D-1)
DL  - doprava letecká
DZ - doprava železni�ní

plochy technické infrastruktury
TI - technická infrastruktura (�len�no na TI, TI-1)
TO - biologický odpad, kompostárna

plochy ve�ejných komunika�ních prostor� a prostranství
K - ve�ejné komunika�ní prostory a prostranství

15



plochy zelen�
ZU - zele	 urbanizovaná 
ZP - ve�ejná zele	
ZP-1 - ve�ejná zele	 zámecký park
ZP-2 - ve�ejná zele	 - zámecký park, golf
ZG - park, golfové h�išt�

V neurbanizovaném nezastav�ném území, tj. mimo zastav�né území a zastavitelné plochy:
NP - plochy p�írodní

NS - plochy smíšené nezastav�ného území

plochy zem�d�lské
NZ - orná p�da
NL - louky, travní porosty

plochy vodní a vodohospodá�ské
VV - vybrané vodní toky a plochy, vodohospodá�ská opat�ení

PRO CELÉ �EŠENÉ ÚZEMÍ PLATÍ

��Navrhované  podmínky  pro  využití  ploch  musí  respektovat  limity  využití  území 
vyplývající z právních p�edpis� a správních rozhodnutí které do ploch zasahují a z
�ešení  územního  plánu.  Limity  využití  území  vyplývající  z  právních  p�edpis�  a
správních rozhodnutí se mohou v �ase m�nit.

��Podmínky  pro  využití  ploch  s  rozdílným  zp�sobem  využití  jsou  stanoveny  pro 
vymezování pozemk� staveb a za�ízení, pro zm�ny využití pozemk� staveb a za�ízení,
pro  zm�ny  využití  ploch,  pro  d�lení  nebo  scelování  pozemk�  -  pokud  není  dále
uvedeno jinak.

��Jako využití    hlavní   a p�evládající  jsou jmenovány ú�ely využití  pozemk�  staveb a 
za�ízení nebo �innosti, které v dané ploše p�evažují.

��Jako dopl�ující a p�ípustné jsou jmenovány ú�ely využití pozemk� staveb a za�ízení 
nebo �innosti, které dopl�ují hlavní využití plochy, ale nep�evažují v    ní.  

��Za    podmín�n�   p�ípustné  je  považováno  vymezování  pozemk�  staveb,  za�ízení  a 
�innosti,  jejichž  konkrétní  umíst�ní  je  nutno  individuáln�  posuzovat  z  hlediska
slu�itelnosti s hlavním a p�ípustným využitím plochy, z hlediska možných negativních
dopad� na okolí. Za podmín�n� p�ípustné je vždy považováno vymezování pozemk�
staveb a za�ízení sloužících dlouhodobému nebo trvalému pobytu osob, v místech,
která  mohou  být  zasažena  hlukem,  vibracemi,  prašností,  zápachem  a  jinými
negativními vlivy z okolí. V dalším stupni projektové p�ípravy je t�eba prokázat, že
nedojde k negativnímu ovlivn�ní pohody bydlení nebo ohrožení zdraví obyvatel.

��Z�izování  oplocení  v  krajin�  je  vždy  podmín�no  souladem  s  požadavky  ochrany 
p�írody  a     krajiny  na  udržování  prostupnosti  krajiny  i  pr�chod�  ze  zastav�ného 
území do krajiny, na ochranu krajinného rázu a harmonického m��ítka krajiny.

16



��P�i   zm�nách   v území, které mohou ovliv�ovat nemovité kulturní památky a památky 
místního významu musí být respektována jejich jedine�nost a celkový ráz prost�edí. 

��P�i zm�nách ve využívání území budou v    co   nejv�tší   mí�e respektovány požadavky na  
ochranu  a  rozvoj  dochovaných  hodnot  tradi�ní  struktury  zástavby  p�edevším  v
plochách BM - smíšené obytné historické .

��Jako plocha vodní a vodohospodá�ská - VV  jsou ozna�eny jen významné vodní toky a 
plochy a konkrétní  protipovod�ová opat�ení  p�evzatá  ze  ZÚR MSK..  Další  vodní
toky  a  plochy  jsou  sou�ástí  všech  ploch  zastav�ného  i  nezastav�ného  území,  ve
kterých se nacházejí. Jejich vodohospodá�ský význam bude respektován.

PODMÍNKY  PRO  VYUŽITÍ  PLOCH  S ROZDÍLNÝM  ZP
SOBEM  VYUŽITÍ  JSOU
V ÚZEMNÍM PLÁNU KRAVA�E STANOVENY TAKTO:

B - PLOCHY BYDLENÍ
Hlavní a p�evládající využití:

• pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• pozemky staveb pro bydlení v bytových domech

• pozemky staveb pro ob�anské vybavení ve�ejné infrastruktury v�. pozemk� staveb, které
jsou nutné k jejich užívání

• ve�ejná prostranství, ve�ejná zele	

• d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura v�etn� parkoviš� pro osobní automobily
Využití podmín�n� p�ípustné:
• pozemky staveb pro bydlení a pro ob�anské vybavení sloužící trvalému a dlouhodobému

pobytu  osob  v �ástech  zastavitelných  ploch,  které  leží  na  hranici  územní  rezervy  -
koridoru - pro silni�ní dopravu nadmístního významu silnice I/56

• pozemky zastavitelné  a  p�estavbové  plochy  pro  bydlení  a  pro  ob�anské  vybavení
sloužící trvalému a dlouhodobému pobytu osob v �ástech ploch pro bydlení, které mohou
být obt�žovány nadm�rným hlukem, prašností a vibracemi z provozu na železni�ní trati
pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity, které leží v ochranném pásmu
dráhy,  nebo  u  výrazn�  dopravn�  zatížených  na  silnicích silnic  procházejících
zastav�ným územím plochou. V dalším stupni projektové p�ípravy bude prokázáno
nep�ekro�ení  maximální  p�ípustné  hladiny  hluku  v  chrán�ných  vnit�ních  i
venkovních prostorách staveb a venkovních prostorech.

• pozemky pro stavby obchodního prodeje o vým��e v�tší než 1000 m2

• pozemky pro další ob�anské vybavení komer�ního typu, které by mohlo zhoršovat pohodu
bydlení nap�. vysokou dopravní zát�ží okolního obytného území

• pozemky pro rodinnou rekreaci

• parkovací domy

17



Využití nep�ípustné:
• umis�ování vymezování pozemk�  staveb  a  zm�ny  jejich  využití,  které  je  v rozporu

s hlavním  a  p�evládajícím,  dopl	ujícím  a  p�ípustným  nebo  podmín�n�  p�ípustným
využitím a které by významn�  snižovalo kvalitu obytného prost�edí a pohodu bydlení,
nap�.  pozemky pr�myslové  a  zem�d�lské  výroby,  sklad�,  boxových  garáží,  ploch pro
odstavování nákladních vozidel, autobus�, stavební technicky apod.

• velkoplošná h�išt� a sportovišt�, h�bitovy

• z�izování zahrádkových osad
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• pr�m�rná  výšková  hladina  plochy  je  stanovena  jako  výška  t�ech  nadzemních  podlaží
obytných budov nebo dvou nadzemních podlaží a využitelného podkroví obytných budov

• p�i  umis�ování  pozemk�  pro stavby a zm�nách využití  pozemk�  v blízkosti  kostela  v
Koutech je nutné respektovat jeho dominantní postavení v území

• v zastavitelných  plochách  Z4,  Z5,  Z7,  Z19  budou podmínky prostorového uspo�ádání
up�esn�ny územní studií.

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ
BS - BYDLENÍ SMÍŠENÉ OBYTNÉ
Hlavní a p�evládající využití:
• pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech a usedlostech
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• pozemky staveb pro bydlení v bytových domech

• pozemky staveb pro ob�anské vybavení v�.  pozemk�  staveb, které jsou nutné k jejímu
užívání

• jednotlivé pozemky staveb pro rodinnou rekreaci

• plochy pozemk� pro stavby drobné výroby a výrobních služeb, �emesel a živnosti, které
nesnižují kvalitu prost�edí a pohodu bydlení v�etn� pozemk� staveb a za�ízení, které jsou
nutné k jejich užívání

• ve�ejná prostranství v�etn� ve�ejné zelen�

• d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura

• parkovišt� pro osobní automobily

• pozemky pro stavby a opat�ení na ochranu území proti povodni. 
Využití podmín�n� p�ípustné:

• pozemky staveb pro bydlení a pro ob�anské vybavení sloužící trvalému a dlouhodobému
pobytu osob v lokalitách ležících uvnit� nebo na okraji územní rezervy - koridoru - pro
silni�ní dopravu nadmístního významu silnice I/56

• pozemky zastavitelné  a  p�estavbové  plochy  pro  bydlení  a  pro  ob�anské  vybavení
sloužící trvalému a dlouhodobému pobytu osob v �ástech ploch pro bydlení, které mohou
být obt�žovány nadm�rným hlukem, prašností a vibracemi z provozu na železni�ní trati
pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity, které leží v ochranném pásmu

18



dráhy,  nebo  u  výrazn�  dopravn�  zatížených  na  silnicích silnic  procházejících
zastav�ným územím plochou. V dalším stupni projektové p�ípravy bude prokázáno
nep�ekro�ení  maximální  p�ípustné  hladiny  hluku  v  chrán�ných  vnit�ních  i
venkovních prostorách staveb a venkovních prostorech.

• pozemky pro stavby obchodního prodeje v�tší než 2000 m2

• parkovací domy
Využití nep�ípustné:

• pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  jsou  v rozporu nejsou  v  souladu  s hlavním  a
p�evládajícím, dopl	ujícím a p�ípustným využitím nebo podmín�n� p�ípustným využitím,
které  by významn�  snižovaly kvalitu obytného  prost�edí  a  pohodu bydlení,  p�edevším
pr�myslová a zem�d�lská výroba, stavební výroba a sklady, plochy garáží pro nákladní
dopravu a autobusy, velkoplošná h�išt�, h�bitovy apod.

• v �ásti  plochy ležící uvnit�  záplavového území je nep�ípustné  umis�ování vymezování
pozemk� pro stavby, za�ízení a �innosti, které nelze realizovat uvnit� záplavového území.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• jednotlivý  samostatný  pozemek  pro  ob�anské  vybavení,  drobnou  výrobu,  �emesla  a
živnosti nep�ekro�í vým�ru cca 0,5 ha

• pr�m�rná  výšková  hladina  plochy  je  stanovena  jako  výška  t�ech  nadzemních  podlaží
obytných budov nebo dvou nadzemních podlaží a využitelného podkroví obytných budov

• p�i  umis�ování  pozemk�  pro  stavby  a  zm�nách  využití  pozemk�  a  ploch  v  blízkosti
kostel�  v  Krava�ích  a  Koutech  musí  být  respektováno  jejich  dominantní  postavení  v
území.

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ
BH - BYDLENÍ SMÍŠENÉ OBYTNÉ  HISTORICKÉ
Hlavní a p�evládající využití:

• pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech a usedlostech
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• využití  pozemk�  pro  rodinnou  rekreaci,  ob�anské  vybavení,  �emesla  a  živnosti,  které

nesnižují kvalitu prost�edí a pohodu bydlení

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura
Využití nep�ípustné:
• využití pozemk� pro stavby a �innosti, které jsou v rozporu nejsou v souladu s hlavním a

p�evládajícím, dopl	ujícím a p�ípustným využitím a které by významn� snižovalo kvalitu
obytného prost�edí a pohodu bydlení

• pozemky staveb pro bydlení a pro ob�anské vybavení sloužící trvalému a dlouhodobému
pobytu osob v �ástech plochy, které mohou být obt�žovány nadm�rným hlukem, prašností
a vibracemi z provozu na silnicích procházejících plochou

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• p�i  zm�nách  využívání  ploch  a  pozemk�  respektovat  tradi�ní,  zde  dochovaný  zp�sob
zastav�ní pozemk� v�. umíst�ní staveb na pozemku,  ve vztahu k uli�nímu prostoru a
sousedním stavbám, výškové hladiny a objemu staveb, situování vjezd� na pozemky

19



PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ
BS-1 BYDLENÍ SMÍŠENÉ OBYTNÉ V AKTIVNÍ ZÓN� ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ
Hlavní a p�evládající využití:

• plochy a pozemky staveb pro bydlení v rodinných domech a usedlostech
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• stávající zp�sob využití ploch a pozemk�

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

• úpravy ve�ejných komunika�ních prostranství, ve�ejné zelen�

• pozemky pro stavby a opat�ení na ochranu území proti povodni 
Využití nep�ípustné:

• zm�ny ve využití pozemk� a  umis�ování vymezování  pozemk� pro stavby, které nelze
realizovat v aktivní zón� záplavového území

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• nejsou stanoveny

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ
OV - OB�ANSKÉ VYBAVENÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• plochy a pozemky staveb ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• plochy  pro  stavby  ob�anského  vybavení  komer�ního  typu  a  služeb  celom�stského

významu
• pozemky staveb a za�ízení, které jsou nutné k užívání ob�anského vybavení

• ve�ejná prostranství v�etn� ve�ejné zelen�

• d�tská h�išt�

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura v�etn� parkoviš�

• bydlení pro majitele nebo správce ob�anského vybavení
Využití podmín�n� p�ípustné:

• pozemky  pro  p�ípustné  bydlení  a  pro  ob�anské  vybavení  sloužící  trvalému  a
dlouhodobému pobytu  osob v �ástech  ploch,  které mohou být  obt�žovány nadm�rným
hlukem, prašností a vibracemi z provozu na silnicích procházejících plochou nebo v její
blízkosti

Využití nep�ípustné:

• plochy a pozemky pro stavby a jejich zm�ny,  které  jsou v rozporu nejsou v souladu
s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím, p�ípustným využitím, nap�. pozemky pro stavby
pr�myslové a zem�d�lské výroby, sklad�, boxových garáží, chovu hospodá�ských zví�at
ve velkém, velkoplošná h�išt�, h�bitovy apod.

• umis�ování pozemk� staveb pro bydlení v rodinných domech a pro rodinnou rekreaci
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• p�i umis�ování pozemk� pro stavby a zm�nách využití pozemk� a ploch v centru m�sta
musí být respektováno dominantní postavení kostela

20



• výšková hladina plochy není p�edepsána

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ
S - T�LOVÝCHOVA A SPORT
Hlavní a p�evládající využití:

• pozemky pro stavby h�iš� a sportoviš� p�edevším velkoplošných, otev�ených i krytých,
celom�stského a vyššího významu v�etn�  pozemk�  pro stavby a �innosti související  s
jejich provozováním.

Využití dopl	ující a p�ípustné:

• pozemky staveb pro ubytování, stravování, služby související s provozováním sport�

• ve�ejná prostranství, ve�ejná zele	

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura

• pozemky staveb pro bydlení majitele-správce areálu
Využití nep�ípustné:
• pozemky pro  stavby  a  �innosti,  které  jsou  v  rozporu nejsou  v  souladu  s  hlavním a

p�evládajícím,  dopl	ujícím  a  p�ípustným  využitím,  p�edevším  plochy  pr�myslové  a
zem�d�lské  výroby,  sklad�,  boxových  garáží,  pozemky staveb  pro  rodinnou  rekreaci,
pozemky staveb pro bydlení krom� p�ípustných

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• nejsou stanoveny

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ
R - SPORTOVN� REKREA�NÍ AREÁLY
Hlavní a p�evládající využití:
• plochy  a  pozemky  staveb  a  h�iš�  pro  sportovn�  rekrea�ní  využívání  volného  �asu,

každodenní rekreaci, spolkovou a zájmovou �innost
Využití dopl	ující a p�ípustné:

• bydlení majitele nebo správce areálu

• plochy pro stanování  a tábo�ení,  vodácké tábo�išt�,  rekrea�ní  louky,  jejich technické a
sociální zázemí

• pozemky pro p�írodní amfiteátr

• pozemky pro provozování jezdeckých sport� s nezbytným zázemím

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura

• ve�ejná prostranství, ve�ejná zele	
Využití podmín�n� p�ípustné:
• krytá sportovišt� a sportovní haly 
Využití nep�ípustné:

• plochy  a  pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  nesouvisejí  s  hlavním,  p�ípustným  a
podmín�n�  p�ípustným využitím - nap�.  pro výrobu a sklady,  bydlení mimo p�ípustné,
rodinnou rekreaci, odstavování nákladních vozidel apod.

• v  �ástech  plochy  ležících  uvnit�  záplavového  území  je  nep�ípustné  umis�ování

21



vymezování  pozemk�  pro  stavby,  za�ízení  a  �innosti,  které  nelze  realizovat  uvnit�
záplavového území a uvnit� aktivní zóny záplavového území

Podmínky prostorové uspo�ádání a ochrana krajinného rázu:

• není stanoveno

PLOCHY OB�ANSKÉHO VYBAVENÍ
H - H�BITOVY
Hlavní a p�evládající využití:
• ve�ejné poh�ebišt�
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• pozemky pro stavby, �innosti a služby, které bezprost�edn� souvisejí s poh�bíváním

• pozemky pro církevní stavby

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura

• ve�ejné komunika�ní prostory, zele	 doprovodná, ve�ejná, ochranná, okrasná
Využití nep�ípustné:

• pozemky pro stavby, které p�ímo nesouvisejí s hlavním a p�evládajícím využitím nebo by
mohly narušovat pietu místa

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• p�i  umis�ování  pozemk�  pro  stavby  a  zm�nách  využití  pozemk�  a  ploch  musí  být

respektováno dominantní postavení kostela v Krava�ích i Koutech

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ
VL - LEHKÝ PR
MYSL A SKLADY
Hlavní a p�evládající využití:
• pozemky pro stavby pr�myslové výroby a sklad�  v�etn�  ploch a pozemk�  pro stavby,

které jsou nezbytné k jejich užívání
Využití dopl	ující a p�ípustné:

• pozemky staveb pro další podnikatelské aktivity

• ob�anské vybavení komer�ního typu - nap�. podnikové prodejny

• odstavování nákladních vozidel, autobus� a stavební techniky

• dopravní a technická infrastruktura

• ve�ejné komunika�ní prostory, ve�ejná zele	

• �erpací stanice pohonných hmot
Využití podmín�n� p�ípustné:
• výroba energie z alternativních zdroj�

• provozy za�ízení a technologie, které mohou mít rušivé vlivy na okolní obytné území
Využití nep�ípustné:
• pozemky  pro  stavby  a  �innosti,  které  nesouvisejí  nebo  se  neslu�ují  s  hlavním  a

p�evládajícím, dopl�ujícím a p�ípustným a podmín�n� p�ípustným využitím plochy nap�.
bydlení, individuální rodinná rekreace, velkoplošná h�išt� a sportovišt� krytá i otev�ená,
zem�d�lská živo�išná výroba apod.

22



Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• min 20% zastavitelných ploch bude tvo�it ochranná a izola�ní zele	 umíst�ná p�edevším

po obvodu nových areál�

• p�i  umis�ování  nových  pozemk�  pro  stavby  p�evládajícího,  p�ípustného  a  podmín�n�
p�ípustného využití  ve stávajících areálech  bude sou�asn�  z�izována nebo obnovována
ochranná zele	

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ
VZ - VÝROBA ZEM�D�LSKÁ
Hlavní a p�evládající využití:
• plochy a pozemky pro stavby zem�d�lské výroby a sklad� v�etn� chovu hospodá�ských

zví�at  ve  velkém  a  v�etn�  ploch  a  pozemk�  pro  stavby,  které  jsou  k  jejich  užívání
nezbytné

Využití dopl	ující a p�ípustné:

• pozemky pro výrobní a podnikatelské aktivity

• ob�anské vybavení komer�ního typu - nap�. podnikové prodejny

• odstavování nákladních vozidel, t�žké techniky

• dopravní a technická infrastruktura

• ve�ejné komunika�ní prostory, ve�ejná zele	

• �erpací stanice pohonných hmot
Využití podmín�n� p�ípustné:

• provozy, za�ízení a technologie, které mohou mít rušivé vlivy na okolní obytné plochy

• výroba energie z alternativních zdroj�
Využití nep�ípustné:
• plochy a pozemky staveb, které p�ímo nesouvisejí s hlavním, p�ípustným a podmín�n�

p�ípustným využitím nap�. bydlení, rodinná rekreace, sportovn� rekrea�ní areály apod.
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• p�i  umis�ování  nových  ploch  a  pozemk�  staveb  p�evládajícího  nebo  dopl	ujícího  a

p�ípustného využití  ve stávajících areálech  bude sou�asn�  z�izována nebo obnovována
ochranná zele	 p�edevším po obvodu areál�

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ
T - POVRCHOVÁ T�ŽBA, T�ŽEBNÍ PROSTOR
Hlavní a p�evládající využití:

• povrchová t�žba št�rkopísku
Využití dopl	ující a p�ípustné:

• dopravní a technická infrastruktura nezbytná k provozování t�žby
Využití nep�ípustné:
• skladování odplavitelného a sypkého materiálu, z�izování oplocení

• jakékoliv využití pozemk�, které není prokazateln� nezbytné p�ímo pro provozování t�žby
št�rkopísku

23



Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• t�žba a terénní úpravy nesm�jí probíhat zp�sobem zhoršujícím odtok povrchových vod z

území

• po  ukon�ení  t�žby  musí  být  zajišt�na  rekultivace  vyt�žené  plochy  p�írod�  blízkým
zp�sobem

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ
TU - ÚPRAVNA T�ŽENÉ SUROVINY
Hlavní a p�evládající využití:

• p�echodné skladování a t�íd�ní suroviny vyt�žené ve vymezeném t�žebním prostoru
Využití dopl	ující a p�ípustné:

• dopravní a technická infrastruktura nezbytná k provozování úpravny
Využití nep�ípustné:

• využití pozemk� a ploch pro jiné ú�ely než úpravu vyt�žené suroviny
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• využití  plochy  a  terénní  úpravy  nesm�jí  probíhat  zp�sobem  zhoršujícím  odtok

povrchových vod z území
• po  ukon�ení  t�žby  musí  být  zajišt�na  rekultivace  vyt�žené  plochy  p�írod�  blízkým

zp�sobem

VS - PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• pozemky pro drobnou výrobu, výrobní služby a podnikatelské aktivity
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• ob�anské vybavení komer�ního typu, velkoplošné obchodní prodejny

• odstavování a parkování vozidel

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura

• ve�ejné komunika�ní prostory a prostranství, ve�ejná zele	

• �erpací stanice pohonných hmot
Využití podmín�n� p�ípustné:
• bydlení majitel� a správc� provozoven, pohotovostní byty
Využití nep�ípustné:

• pozemky pro stavby zem�d�lské výroby

• výroba energie z alternativních zdroj�

• plochy a pozemky staveb, které p�ímo nesouvisejí s hlavním, p�ípustným a podmín�n�
p�ípustným využitím nap�.  jiné bydlení  než podmín�n�  p�ípustné,  pozemky pro stavby
rodinné rekreace, sportovn� rekrea�ní areály a velkoplošná h�išt� apod.

• pozemky staveb  pro  výrobu  a  �innosti,  které  by  negativn�  ovliv	ovaly obytné  území
v okolí

• chov hospodá�ských zví�at ve velkém

24



Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• min 20% zastavitelných ploch bude tvo�it ochranná a izola�ní zele	 umíst�ná p�edevším

po obvodu nových areál�

• p�i  umis�ování  nových  pozemk�  pro  stavby  p�evládajícího,  p�ípustného  a  podmín�n�
p�ípustného využití  ve stávajících areálech  bude sou�asn�  z�izována nebo obnovována
ochranná zele	

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
D - DOPRAVA SILNI�NÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• plochy a pozemky silnic

• plochy a pozemky významných parkoviš�

• pozemky pro �erpací stanice pohonných hmot
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• doprovodná a ochranná zele	 v�. prvk� drobné architektury

• nezbytná technická infrastruktura

• komunikace pro p�ší, cyklostezky
Využití nep�ípustné:

• plochy  pro  stavby  a  �innosti,  které  p�ímo  nesouvisejí  s hlavním  a  p�evládajícím,
dopl	ujícím a p�ípustným využitím a které by toto využití mohly ztížit nebo znemožnit.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• nejsou stanoveny

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
D-1 - DOPRAVA SILNI�NÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• zastavitelná plocha pro p�eložku silnice I/56
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• do doby realizace p�eložky respektování stávajícího využití pozemk� zastavitelné plochy

Z47 - nezbytné pr�chod dopravní a technické infrastruktury
Využití nep�ípustné:

• do  doby  realizace  p�eložky  jsou  nep�ípustné  zm�ny  v území,  které  by  ztížily  nebo
znemožnily její realizaci

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• nejsou stanoveny

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
DL - DOPRAVA LETECKÁ
Hlavní a p�evládající využití:
• pozemky letišt� Záb�eh v�etn� pozemk� staveb a za�ízení nezbytných pro jeho provoz

25



Využití dopl	ující a p�ípustné:
• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury
Využití nep�ípustné:
• zm�ny v území, které by ztížily nebo znemožnily provoz letišt�
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• nejsou stanoveny

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
DZ - DOPRAVA ŽELEZNI�NÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• pozemky pro železni�ní dopravu a vle�ky
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• pozemky pro stavby a za�ízení  nezbytné pro provoz železni�ní dopravy a vle�ek nebo

zajiš�ující služby cestujícím

• ve�ejná, doprovodná a ochranná zele	

• pozemky pro stavby protihlukových opat�ení

• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury
Využití nep�ípustné:

• zm�ny v území, které nesouvisejí  s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím a p�ípustným
využitím nebo které by ztížily �i znemožnily provozování železni�ní dopravy

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• nejsou stanoveny

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
TI, TI-1 - TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
Hlavní a p�evládající využití:

• plochy a pozemky pro stavby a za�ízení technické infrastruktury
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• nezbytná dopravní infrastruktura

• ochranná zele	

• v ploše TI-1 jsou p�ípustné jen plochy a pozemky pro skladování a odstavování stroj� a
za�ízení 

Využití nep�ípustné:

• plochy a pozemky pro skladování a odstavování stroj� a za�ízení v ploše TI

• výroba energie z alternativních zdroj�

•    umis�ování pozemk� pro stavby v �ásti plochy TI-1, která leží uvnit� záplavového území

• pozemky pro stavby,  které p�ímo nesouvisejí  s hlavním a p�evládajícím,  dopl	ujícím a
p�ípustným využitím

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• nejsou stanoveny

26



PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
TO - BIOLOGICKÝ ODPAD - KOMPOSTÁRNA
Hlavní a p�evládající využití:
• skladování a zpracování biologického odpadu
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• výroba energie z alternativních zdroj� krom� v�trných a fotovoltaických elektráren

• nezbytná dopravní a technická infrastruktura

• ochranná zele	
Využití nep�ípustné:

• pozemky  pro  stavby  a  za�ízení,  které  p�ímo  nesouvisejí  s hlavním  a  p�evládajícím,
dopl	ujícím a p�ípustným využitím

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• nejsou stanoveny

K - PLOCHY VE�EJNÝCH KOMUNIKA�NÍCH PROSTOR
 A PROSTRANSTVÍ
Hlavní a p�evládající využití:

• ve�ejn�  p�ístupná prostranství,  uli�ní prostory obsahující  místní a ú�elové komunikace,
cyklistické stezky, chodníky

Využití dopl	ující a p�ípustné:
• ve�ejná zele	

• parkovišt� pro osobní automobily

• prvky drobné architektury a mobiliá�e dopl	ující funkci ve�ejného prostranství

• trasy dopravní a technické infrastruktury
Využití nep�ípustné:

• pozemky  pro  stavby  a  za�ízení,  které  p�ímo  nesouvisejí  s hlavním,  p�evládajícím,
dopl	ujícím a p�ípustným využitím, nebo které by znemož	ovaly hlavní a p�evládající
využití funkci plochy

• oplocování pozemk�
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• ve�ejné  komunika�ní  prostory,  vyzna�ené  v hlavním  výkrese  jako  plochy  zm�n  a

obsahující  vozidlové  komunikace  budou  spl	ovat  parametry  pozemk�  ve�ejných
prostranství

PLOCHY ZELEN�
ZU - ZELE� URBANIZOVANÁ
Hlavní a p�evládající využití:

• vyhražená zele	 zahrad a sad�
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• pozemky pro stavby sloužící uskladn�ní úrody a ná�adí

• oplocování pozemk�

• ve�ejná zele	, ochranná zele	

27



• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury
Využití nep�ípustné:
• pozemky  pro  stavby  a  za�ízení,  které  p�ímo  nesouvisejí  s hlavním  a  p�evládajícím,

dopl	ujícím a p�ípustným využitím
Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• výšková hladina plochy - 1 nadzemní podlaží

PLOCHY ZELEN�
ZP - VE�EJNÁ ZELE�
Hlavní a p�evládající využití:
• plochy ve�ejné zelen� v�etn� parkového mobiliá�e p�ších komunikací a prostranství
Využití dopl	ující a p�ípustné:

• d�tská h�išt�, maloplošná h�išt�

• nezbytné pr�chody technické infrastruktury
Využití nep�ípustné:

• pozemky pro stavby, využití ploch a pozemk�, které zt�žuje, omezuje nebo znemož	uje
hlavní a p�evládající, dopl	ující a p�ípustné využití plochy

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• není stanoveno

PLOCHY ZELEN�
ZP-1 – VE�EJNÁ ZELE�, ZÁMECKÝ PARK
Hlavní a p�evládající využití:
• historický zámecký park v�etn� budovy zámku
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• za�ízení ob�anského vybavení ve�ejné infrastruktury v budov� zámku

• za�ízení pro ubytování a stravování vhodná pro umíst�ní v budov� zámku
Využití podmín�n� p�ípustné:
• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury, cyklotrasy, cyklostezky

• nezbytné  plochy  pro  zajišt�ní  hlavního  a  p�evládajícího,  dopl	ujícího  a  p�ípustného,
podmín�n� p�ípustného využití

Využití nep�ípustné:

• pozemky pro stavby, využití ploch a pozemk�, které zt�žuje nebo znemož	uje hlavní a
p�evládající využití plochy

• pozemky pro stavby,  které p�ímo nesouvisejí s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím a
p�ípustným využitím

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu
p�i zm�nách v území:

• respektovat hodnoty, pro které byl zámek a park vyhlášen kulturní památkou

• respektovat dominantní postavení zámku 

• respektovat a udržovat pr�hled na zámek od ulice Alejní

28



PLOCHY ZELEN�
ZP-2 – VE�EJNÁ ZELE� -  ZÁMECKÝ PARK, GOLF
Hlavní a p�evládající využití:
• historický zámecký park 
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• hrací plochy golfového h�išt�
Využití podmín�n� p�ípustné:

• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury, cyklotrasy, cyklostezky
Využití nep�ípustné:

• pozemky pro stavby,  které p�ímo nesouvisejí s hlavním a p�evládajícím, dopl	ujícím a
p�ípustným a podmín�n� p�ípustným využitím

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• p�i zm�nách v území respektovat dominantní postavení zámku 

PLOCHY ZELEN�
ZG - PARK, GOLFOVÉ H�IŠT�
Hlavní a p�evládající využití:
• provozování golfu 
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• využití ploch, pozemk� pro stavby a za�ízení, které jsou nezbytné pro provozování golfu
Využití nep�ípustné:

• zm�ny ve využití  pozemk�  a umis�ování pozemk� pro stavby,  které nelze realizovat v
záplavovém území a v aktivní zón� záplavového území

• zm�ny ve využití ploch a pozemk�, které by významn� ztížily nebo znemožnily hlavní a
p�evládající, dopl	ující a p�ípustné využití plochy

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• p�i zm�nách v území respektovat dominantní postavení zámku

NP - PLOCHY P�ÍRODNÍ
Hlavní a p�evládající využití:

• plochy biocenter a biokoridor� územního systému ekologické stability - ÚSES

• plochy národní p�írodní památky Odkryv Krava�e

• plochy p�írodní rezervace Koutské a Záb�ežské louky
Využití dopl�ující a p�ípustné:

• hospodá�ské využívání zem�d�lských a lesních pozemk�, respektující požadavky ochrany
p�írody a krajiny

• zm�ny zem�d�lských pozemk� na lesní spole�enstva, lu�ní spole�enstva – ostatní plochy 

• pozemky pro stavby a opat�ení na ochranu území proti povodním 
Využití podmín�n� p�ípustné:

• spole�ná za�ízení komplexních pozemkových úprav

• pozemky staveb a za�ízení pro ochranu p�írody a krajiny

29



• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury, cyklotrasy a cyklostezky

• nezbytné vodohospodá�ské a protierozní úpravy a stavby

• pozemky pro  stavby a  za�ízení  sloužící  myslivosti,  nap�.  pro  krmení  a  odchyt  zv��e,
posedy

• nezbytné oplocování pozemk� pro stavby s využitím p�ípustným a podmín�n� p�ípustným

• z�izování rybník�
Využití nep�ípustné:
• plochy a pozemky pro stavby a �innosti, které jsou v rozporu nejsou v souladu s hlavním,

p�evládajícím  p�ípustným  a  podmín�n�  p�ípustným  využitím,  p�edevším  pro  bydlení,
výrobu a skladování, individuální a hromadnou rekreaci apod.

• oplocování pozemk�

• zm�ny trvalých travních porost� na ornou p�du, zahrady a sady, zm�ny lesních pozemk�
na zem�d�lskou p�du

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• respektování  registrovaných  významných  krajinných  prvk�,  lesních  spole�enstev  na

nelesní p�d�

NS - PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• trvalé travní porosty a krajinná zele	
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• hospodá�ské využívání zem�d�lských a lesních pozemk�
• pozemky pro stavby a staveb, za�ízení a opat�ení nezbytné pro:

- spole�ná za�ízení komplexních pozemkových úprav
- vodohospodá�ské a protierozní úpravy v krajin�  - nap�.  zatravn�ní, zalesn�ní, suché

nádrže, jezy
- ochran  u   území proti povodním  
- pot�ebu ochrany p�írody a krajiny
- pr�chody dopravní a technické infrastruktury
- cyklotrasy a cyklostezky
- úpravy odpo�inkových a vyhlídkových míst

Využití podmín�n� p�ípustné:
• nezbytné oplocování pozemk� pro stavby a manipula�ní plochy pro za�ízení dopl	ující

a p�ípustné
• pozemky  pro  stavby  a  za�ízení  sloužící  myslivosti  nap�.  pro  krmení  a  odchyt  zv��e,

posedy
Využití nep�ípustné:
• oplocování pozemk� krom� podmín�n� p�ípustného

• plochy  a  pozemky  pro  stavby,  které  jsou  v rozporu nejsou  v  souladu  s hlavním  a
p�evládajícím  využitím,  nap�.  stavby  pro  bydlení,  výrobu,  ob�anské  vybavení,
individuální a hromadnou rekreaci, sport, výrobu energie apod.

• zm�ny druh� pozemk� ve prosp�ch orné p�dy

30



Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• respektování registrovaných krajinných prvk� a krajinné zelen� – lesních spole�enstev na

nelesních pozemcích

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ
NZ - ORNÁ P
DA
Hlavní a p�evládající využití:
• hospodá�ské využívání zem�d�lské p�dy
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• z�izování remízk�, krajinné zelen�
• pozemky pro stavby spole�ných za�ízení komplexních pozemkových úprav
• pozemky pro stavby nezbytné staveb, za�ízení a opat�ení pro:

- hospodá�ské využívání zem�d�lské p�dy - nap�. polní hnojišt�, silážní jámy apod.
- pastevní chov dobytka v�etn� pastviná�ského ohrazení
- vodohospodá�ské a protierozní úpravy v krajin�  - nap�.  zatravn�ní, zalesn�ní, suché

nádrže, jezy
- ochran  u   území proti povodním  
- pot�ebu ochrany p�írody a krajiny
- pr�chody dopravní a technické infrastruktury
- cyklotrasy a cyklostezky
- úpravy odpo�inkových a vyhlídkových míst

Využití podmín�n� p�ípustné:
• stavby rybník�, malých vodních nádrží

• pozemky pro stavby a za�ízení sloužící myslivosti - pro krmení a odchyt zv��e, posedy

• nezbytné oplocování pozemk� pro stavby a za�ízení dopl	ující a p�ípustné
Využití nep�ípustné:
• oplocování pozemk� krom� podmín�n� p�ípustného

• pozemky pro stavby a zm�ny ve využití území, které  jsou v rozporu nejsou v souladu
s hlavním a p�evládajícím využitím, nap�. stavby pro bydlení, výrobu, ob�anské vybavení,
individuální a hromadnou rekreaci, výrobu energie, sportovišt� apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:
• respektování  registrovaných  významných  krajinných  prvk�  a  lesních  spole�enstev  na

nelesních pozemcích, udržování vyhlídkových míst

PLOCHY ZEM�D�LSKÉ
NL - LOUKY, TRAVNÍ POROSTY
Hlavní a p�evládající využití:
• hospodá�ské využívání zem�d�lské p�dy 

• podpora vzniku lesních spole�enstev – lužních les�
Využití dopl	ující a p�ípustné:
• hospodá�ské využívání lesních pozemk�

• zm�ny orné p�dy na trvalé travní porosty, ostatní plochy

31



• pozemky pro spole�ná za�ízení komplexních pozemkových úprav

• vodohospodá�ské,  protierozní  a  protipovod	ové  úpravy  v  krajin�,  z�izování  rybník�  a
malých vodních nádrží

• pozemky pro stavby a za�ízení pot�ebné pro ochranu p�írody a krajiny

• pr�chody nezbytné dopravní a technické infrastruktury

• cyklotrasy, cyklostezky

• úpravy odpo�inkových a vyhlídkových míst
Využití podmín�n� p�ípustné:

• pozemky pro  stavby a  za�ízení  sloužící  myslivosti,  nap�.  pro  krmení  a  odchyt  zv��e,
posedy

• nezbytné  oplocování  ploch  a  pozemk�  s  hlavním  a  p�evládajícím,  dopl	ujícím  a
p�ípustným využitím

• pastevní chov dobytka v�. pastviná�ského hrazení
Využití nep�ípustné:
• oplocování pozemk� krom� dopl	ujících a p�ípustných

• z�izování velkoplošných sad�

• pozemky pro stavby a zm�ny ve využití ploch a pozemk�, které jsou v rozporu nejsou v
souladu s hlavním a p�evládajícím využitím, nap�. pro bydlení, výrobu, výrobu energie,
ob�anské vybavení, individuální a hromadnou rekreaci, sportovišt� apod.

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• respektování krajinné zelen� – lesních spole�enstev na nelesních pozemcích

VV  -  PLOCHY  VODNÍ  A  VODOHOSPODÁ�SKÉ  –  VYBRANÉ  VODNÍ  TOKY  A
PLOCHY, VODOHOSPODÁ�SKÁ OPAT�ENÍ
Hlavní a p�evládající využití:
• významné vodní plochy a toky v území – �eka Opava s p�ilehlými rybníky, Chlebi�ovský

potok, �ást bývalého mlýnského náhonu ur�ená o obnov�
• pozemky pro vodohospodá�ské stavby, protipovod	ová opat�ení
P�ípustné Využití dopl�ující a p�ípustné:
• nezbytné pr�chody dopravní a technické infrastruktury

• doprovodná a izola�ní zele	
Využití podmín�n� p�ípustné:
• za�ízení nezbytná pro chov ryb

• pozemky pro stavby a za�ízení nezbytná pro ochranu p�írody a krajiny
Využití nep�ípustné:

• veškeré stavby a �innosti, které p�ímo nesouvisejí s hlavním, p�evládajícím a p�ípustným
využitím

Podmínky prostorového uspo�ádání a ochrany krajinného rázu:

• není stanoveno

32



g) VYMEZENÍ  VE�EJN�  PROSP�ŠNÝCH  STAVEB  A  VE�EJN�  PROSP�ŠNÝCH
OPAT�ENÍ,  PRO  KTERÁ  LZE  PRÁVA  K  POZEMK
M  A  STAVBÁM
VYVLASTNIT

                                                                                                                                             
V rámci Zm�ny �.1 se nem�ní

Jako ve�ejn� prosp�šné stavby, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit nebo
omezit, jsou v ÚP Krava�e vymezeny:
D55 – p�eložka silnice I/56
P14 – stavební úpravy VTL plynovodu DN 300 na DN 500
PO11 – protipovod	ové opat�ení – odleh�ovací rameno
PO11-1 – protipovod	ové opat�ení – hráz
PO11-3 – protipovod	ová opat�ení – opevn�ní lomovým kamenem
VV – obnova mlýnského náhonu

Jako ve�ejn�  prosp�šná opat�ení, pro které lze práva k pozemk�m a stavbám vyvlastnit
nebo omezit jsou v ÚP Krava�e vymezeny:
PO11-2 – protipovod	ové opat�ení – zvýšení terénu násypem
K96 – nadregionální biokoridor územního systému ekologické stability
RBC 152 – regionální biocentrum územního systému ekologické stability
U – lokální územní systém ekologické stability

h) VYMEZENÍ  DALŠÍCH VE�EJN�  PROSP�ŠNÝCH  STAVEB  A  VE�EJN�
PROSP�ŠNÝCH OPAT�ENÍ A VE�EJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE
UPLATNIT P�EDKUPNÍ PRÁVO

                                                                                                                                             
V rámci Zm�ny �.1 se nem�ní

Další  ve�ejn�  prosp�šné stavby a ve�ejná prostranství, pro které lze uplatnit p�edkupní
právo,  nejsou v ÚP Krava�e vymezeny.

V rámci Zm�ny �.1 se dopl�uje:

i)       STANOVENÍ KOMPENZA�NÍCH OPAT�ENÍ PODLE §50 ODST.6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA.

                                                                                                                                              
Stanovení  ko  mpenza�ních  opat�ení  dle  §50  odst.  6  stavebního  zákona  nebylo 

požadováno.

j) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR
 ÚZEMNÍCH REZERV, STANOVENÍ MOŽNÉHO
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ A PODMÍNEK PRO JEHO PROV��ENÍ

                                                                                                                                             
V rámci Zm�ny �.1 se nem�ní

Jako územní rezervy jsou v ÚP Krava�e vymezeny:
• Koridor silni�ní dopravy nadmístního významu - p�eložka silnice I/56.  Koridor územní

rezervy  je  vymezen  pro  p�eložku  silnice  I/56  v�etn�  souvisejících  komunikací,

33



mimoúrov	ového  k�ížení  silnic  I/56  a  II/467  a  �áste�né  p�eložky  silnice  III/46824.
Podmínkou pro zapracování této územní rezervy jako zastavitelné plochy do ÚP je její
zapracování do aktualizace  ZÚR MSK. Do doby než bude trasa p�eložky silnice I/56
p�evzata do územního plánu jako zastavitelná plocha jsou v koridoru p�ípustné jen zm�ny,
které neztíží nebo neznemožní jeho budoucí využití.

• Koridor pro zám�r nadmístního významu – p�eložku silnice II/467. Koridor p�eložky je
p�evzat z nad�azené územn� plánovací dokumentace – ZÚR MSK. V koridu lze provád�t
jen takové zm�ny v území, které významn�  neztíží nebo neznemožní budoucí realizaci
p�eložky.

• Místní komunikace, která zajistí napojení velkých zastavitelných ploch pro bydlení Z19 a
Z24, plochy výroby smíšené Z38 p�ímo na územní rezervu pro p�eložku silnice III/46824
a  I/56.

k)  VYMEZENÍ  PLOCH,  PRO  KTERÉ  JE  PROV��ENÍ  ZM�N  JEJICH  VYUŽITÍ
ÚZEMNÍ STUDIÍ  PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ V ÚZEMÍ  A KORIDOR
,
VE  KTERÝCH  JE  ROZHODOVÁNÍ  O  ZM�NÁCH  V  ÚZEMÍ  PODMÍN�NO
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE

                                                                                                                                             
V rámci Zm�ny �.1 se m�ní termíny pro zpracování studie v zastavitelných plochách Z5, Z7 a
Z19.

Podmínkou pro rozhodování  v dále uvedených  zastavitelných  plochách  vymezených  v
územním  plánu  Krava�e  je  prov��ení  zm�n  jejich  využití  územní  studií,  která  bude  po
schválené po�izovatelem vložena do evidence územn� plánovací �innosti.

Územní studie v prostoru zastavitelné plochy Z4:
Studie prov��í a navrhne základní prostorové uspo�ádání pozemk� pro bydlení s ohledem

na limity využití území. Sou�ástí �ešení bude napojení na dopravní a technickou infrastrukturu
m�sta, vymezení ploch uli�ních prostor�. 
Termín pro zpracování studie, její schválení po�izovatelem a vložení dat do evidence územn�
plánovací �innosti je stanoven do konce roku 2015.

Územní studie v prostoru zastavitelné plochy Z5:
Studie prov��í a navrhne základní prostorové uspo�ádání pozemk� pro bydlení s ohledem

na  limity  využití  území  a  vymezenou  územní  rezervu  pro  koridor  silni�ní  dopravy
nadmístního  významu  –  p�eložku  silnice  I/56.  Sou�ástí  �ešení  bude  prov��ení  možností
napojení  na  dopravní  a  technickou  infrastrukturu  m�sta,  vymezení  ploch  ve�ejných
prostranství – ve�ejné zelen� a uli�ních prostor� a ploch vhodných pro ob�anské vybavení.
Plochy ve�ejných prostranství – zelen� budou dimenzovány min. v rozsahu odpovídajícímu
pot�eb�  pro zastavitelnou plochu Z5 a p�ilehlé zastav�né území pro bydlení  mezi ulicemi
Lelkova, Novodvorská a železni�ní tratí. 
Termín pro zpracování studie, její schválení po�izovatelem a vložení dat do evidence územn�
plánovací  �innosti  je  stanoven do  konce  roku 2015 �ty�  let  od nabytí  ú�innosti  vydané
zm�ny �.1 Územního plánu Krava�e.

Územní studie v prostoru zastavitelné plochy Z7:

34



Studie prov��í a navrhne základní prostorové uspo�ádání pozemk� pro bydlení s ohledem
na  limity  využití  území  a  vymezenou  územní  rezervu  pro  koridor  silni�ní  dopravy
nadmístního významu – p�eložku silnice I/56. Sou�ástí �ešení bude napojení na dopravní a
technickou infrastrukturu m�sta,  vymezení ploch uli�ních prostor�,  ve�ejné zelen�  a  ploch
vhodných pro ob�anské vybavení. 
Termín pro zpracování studie, její schválení po�izovatelem a vložení dat do evidence územn�
plánovací  �innosti  je  stanoven do  konce  roku 2015  �ty�  let  od nabytí  ú�innosti  vydané
zm�ny �.1 Územního plánu Krava�e  .  

Územní studie v prostoru zastavitelné plochy Z19:
Studie prov��í a navrhne základní prostorové uspo�ádání pozemk� pro bydlení s ohledem

na  limity  využití  území  a  vymezenou  územní  rezervu  pro  koridor  silni�ní  dopravy
nadmístního významu – p�eložku silnice  I/56  a souvisejících  komunikací.  Sou�ástí  �ešení
bude prov��ení možností napojení na dopravní a technickou infrastrukturu m�sta, vymezení
ploch  ve�ejných  prostranství  –  ve�ejné  zelen�  a  uli�ních  prostor�.  Plochy  ve�ejné  zelen�
budou dimenzovány min. v rozsahu odpovídajícím pot�eb� pro zastavitelné plochy Z19 + Z24
+ Z18. Bude prov��eno nejvhodn�jší umíst�ní pozemk� pro stavby ob�anského vybavení.
Termín pro zpracování studie, její schválení po�izovatelem a vložení dat do evidence územn�
plánovací  �innosti  je  stanoven  do  �ty�  let  od  konce  roku  2015  nabytí  ú�innosti  vydané
zm�ny �.1 Územního plánu Krava�e  .  

Následující kapitoly v textové �ásti platného ÚP Krava�e ozna�ené k, l, m, n se vypoušt�jí

k)  VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDOR
,  VE  KTERÝCH  JE  PO�ÍZENÍ  A  VYDÁNÍ
REGULA�NÍHO  PLÁNU  PODMÍNKOU  PRO  ROZHODOVÁNÍ  O  ZM�NÁCH
JEJICH VYUŽITÍ

                                                                                                                                             
      Plochy a  koridory,  ve kterých  je  po�ízení  a  vydání  regula�ního  plánu podmínkou pro
rozhodování o zm�nách v území nejsou v návrh ÚP Krava�e stanoveny.

l) STANOVENÍ PO�ADÍ ZM�N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE)
                                                                                                                                             
      Po�adí zm�n v území – etapizace - není v návrhu ÚP Krava�e stanoveno.

m) VYMEZENÍ  ARCHITEKTONICKY  NEBO  URBANISTICKY  VÝZNAMNÝCH
STAVEB,  PRO  KTERÉ  M
ŽE  VYPRACOVÁVAT  ARCHITEKTONICKOU  �ÁST
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT

                                                                                                                                             
      Architektonicky  nebo  urbanisticky významné  stavby,  pro  které  m�že  architektonickou
�ást projektové dokumentace vypracovávat jen autorizovaný architekt  nejsou v návrhu ÚP
Krava�e vymezovány.

35



n)  VYMEZENÍ  STAVEB  NEZP
SOBILÝCH  PRO  ZKRÁCENÉ  STAVEBNÍ  �ÍZENÍ
PODLE § 117 ODST. 1 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

                                                                                                                                             
      Stavby nezp�sobilé pro zkrácené stavební �ízení podle §117 odst. 1 stavebního zákona
nejsou v návrhu ÚP Krava�e vymezovány.

l) ÚDAJE O PO�TU LIST
 ZM�NY �.1 ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO�TU VÝKRES
 K
N�MU NÍ P�IPOJENÉ GRAFICKÉ �ÁSTI

                                                                                                                                             
• Svazek   Textov  é  �ást  i   Zm�ny �.1   Územního plánu Krava�e   obsahuje  :  

I.  1.        Textová �ást Zm�ny �.1 - 38 list� v�etn� obsahu 
II.1      Textová �ást Od�vodn�ní Zm�ny �.1 - 11 list� v�etn� obsahu 

• Sv  azek grafické  �ást  i   Zm�ny �.1 územního plánu Krava�e obsahuje :  
I.a      - Výkres základního �len�ní území - 2 listy 
I.b      - Hlavní výkres - urbanistická koncepce  - 2 listy  
I.c1     - Hlavní výkres - koncepce dopravy   - 1 list  
I.c3     - Hlavní výkres - koncepce energetiky a spoj�  - 7 list�  
II.a     - Koordina�ní výkres   - 6 list�  
II.c     - Výkres p�edpokládaných zábor� p�dního fondu  - 2 listy  

36


